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Terör örgütü, silahlı ve siyasi faaliyetlerini yürütebilmek 
amacıyla 2014 yerel seçimleri sonrası dönemde HDP/ 
DBP’li belediye yönetimlerinin bulunduğu merkezlerde 
silah ve patlayıcı madde yığınağı yapmıştır.  Ayrıca 
sözde mahkeme kurma ve vergi toplama gibi yasadışı 
eylemlerle bölgede devlet otoritesini tahrip eden ayrı bir 
düzen kurma teşebbüsünde bulunmuştur.

Silah bırakması gerektiği yönünde oluşan kamuoyu 
baskısına rağmen terör örgütü,  Mart  2013’te  ilan 
ettiği eylem yapmama kararını 11 Temmuz 2015’te 
sonlandırdığını açıklamıştır. Örgüt, HDP’nin seçim 
barajını geçmesini kendi başarısı olarak değerlendirmiş 
ve ülke içerisinde silahlı eylemlerine yeniden başlama 
kararı almıştır. Nitekim KCK Yürütme Konseyi ülkede inşa 
edilen barajların askeri amaçlı olduğunu bahane ederek 
silahlı eylemlerinin başlayacağını ilan etmiştir. Hemen 
akabinde de örgütün sözde üst düzey sorumlularından 
“öz yönetim"açıklamaları gelmiştir. Bese Hozat kod adlı 
PKK/KCK’lı sözde üst düzey terörist Hülya Oran, 14 

Temmuz 2015’te bundan sonraki süreci “Kürdistan’da 
sömürgeci devlet yönetiminden kurtulup kendi öz 
yönetimlerini kurma ve kendi kendini yönetme"süreci 
olarak ifade etmiştir.

Örgütün başlattığı saldırılara ve sözde öz yönetim ilanına 
ilişkin çağrılarına paralel olarak HDP/DBP yönetimindeki 
birçok il ve ilçe belediyesinden art arda sözde “öz yönetim 
ilanları"gelmiştir. İlk olarak Şırnak’ta 10 Ağustos 2015’te 
sözde öz yönetim (özerklik) ilan edilmiş; bilahare Hakkâri, 
Silopi, Cizre, Nusaybin, Yüksekova, Varto, Bulanık, Sur, 
Silvan, Lice, Başkale, Doğubayazıt’ın da olduğu birçok 
yerden sözde özerklik ilanları gelmiştir. Akabinde ise 
terör örgütünün “kıra dayalı şehir savaşı"adını verdiği 
kalkışmayla birçok il ve ilçede hendekler kazılarak 
ve barikatlar kurularak terör faaliyetlerinin şehir 
merkezlerine taşınması amaçlanmıştır.

Bu süreçte terör örgütü, kanlı ve yıkıcı eylemleriyle 
konut dokunulmazlığını ihlal ederek birçok vatandaşı 

31 MART 2019 SEÇİMLERİNDEN 
SONRA BELEDİYE BAŞKAN VEKİLİ 
GÖREVLENDİRMELERİNE GİDEN SÜREÇ

Türkiye Cumhuriyeti, PKK/KCK bölücü terör örgütü ve onun uzantılarına karşı mücadelesini 35 yılı 
aşkın bir süredir kesintisiz bir şekilde ve kararlılıkla sürdürmektedir. Bölücü terör örgütü, silahlı ve 
yıkıcı eylemleri ile bölgesel ve uluslararası gelişmeleri Türkiye aleyhine kullanma stratejisine ise 
devam etmektedir. Bölgesel olarak birlikte organize olduğu PYD/YPG, PJAK ve TAK gibi diğer terör 
örgütleriyle bölgesel barış ve güvenliği sarsan ve istikrarsızlığa sebep olan terör örgütü PKK/ KCK’nın, 
ülkemizde de çocukların zorla kaçırılarak sözde örgüte kazandırılması konusunda suç dosyası hayli 
kabarıktır. Ayrıca yasadışı eylemleri ile uluslararası çapta örgütlü suçlar işleyerek terörün finansmanı 
yoluna gittikleri hususunda da somut örnekler bulunan terör örgütü PKK/KCK’nın söz konusu 
faaliyetleri bağımsız uluslararası raporlara da yansımış durumdadır.

1. BÖLÜM
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zorla evinden çıkarmış, göçe zorlamış, mahalle ve sokak 
aralarında hendek kazıp barikatlar kurmuş, cadde ve 
sokaklara el yapımı patlayıcılar, bombalar yerleştirerek, 
Anayasamız, uluslararası sözleşmeler ve yasalarımızla 
güvence altına alınan yaşam hakkını halkın elinden 
almaya kalkışmıştır. 

Terör örgütü  tarafından  belediye  araçları  bombalı  
araç saldırılarında kullanılmış, güvenlik kuvvetlerini 
engellemek maksadıyla belediyelerin iş makineleri 
ile hendekler kazılmış ve belediye malzemeleriyle 
sokaklarda barikatlar oluşturulmuştur.

Teröristlerce konut dokunulmazlığı hakkı ihlal edilerek belde halkı 
evlerini terk etmek zorunda bırakılmıştır.

Terör örgütü, Anayasa ve kanunlarda görev ve 
sorumlulukları tanımlanan, Devlet teşkilatının bir 
unsuru ve vatandaşların mahalli ve müşterek nitelikli 
ihtiyaçlarını karşılamakla görevli olan bazı belediyeleri 
terör faaliyetlerinin desteklenmesi için militan kaynağı, 
mali kaynak ve araç-gerecin temin edildiği lojistik 
merkezlere dönüştürmeye çalışmıştır.

Hatta bu belediyeleri ülkemizin diğer bölgelerinden ayrı 
bir yönetim modelinin parçası haline getirmeye çalışarak 
Anayasamızın 3 üncü maddesinde açıkça tanımlanan, 
ülkemizin devleti ve milletiyle bölünmez bütünlüğüne 
kasteden bir araç olarak kullanmıştır. 

Bu hususların 2014 yerel seçimleri sonrası dönemde 
adli ve idari soruşturmalar ile tespit edilmesi sonucu; 
Bakanlığımızca terör örgütleri ile iltisaklı-irtibatlı olan, 

terör örgütlerine destek verdikleri yönünde tespit ve 
deliller bulunan belediye başkanları, Anayasanın 127 
nci maddesi ve 5393 sayılı Belediye Kanununun 47 nci 
maddesine istinaden görevden uzaklaştırılmış, yerlerine 
Belediye Kanununun 45 inci ve 46 ncı maddeleri uyarınca 
belediye başkan vekilleri görevlendirilmiştir. 

Bu süreç ile beraber Devletin tüm birimlerinin yoğun 
mücadelesi sonucunda terör örgütüne katılım 
tarihindeki en düşük seviyelerine inmiş, yurt içindeki 
terörist sayısı son 4 yılda 2.475-2.780 aralığından 400 
lü sayılara kadar düşürülmüştür. Görevlendirme yapılan 
belediyelerin kaynakları terör örgütünün finansmanı 
yerine yerel hizmetlere yönlendirilmiş, terör örgütü ve 
destekleyicileri tarafından çukur açmak ve barikat kurmak 
suretiyle kaotik bir yapıya dönüştürülmeye çalışılan 
şehirlerimiz huzurun ve hizmetin öne çıkarıldığı gerçek 
belediyecilikle tanışmıştır. Yapılan belediye başkan vekili 
görevlendirmeleri sayesinde ilgili belediyelerde kamu 
kaynakları güvenceye alınmış, kaynakların belediye 
hizmetlerinde kullanılmasıyla vatandaşlarımızın huzur 
ve refah düzeyi artırılmıştır.

Belediye başkan vekili görevlendirmeleriyle belediyelerin 
sağladığı imkânları kaybeden terör örgütü ve onun 
güdümündeki siyasal uzantıları; militan bulma, maddi 
kaynak temin etme ve kendi tabanını yönlendirmedeki 
sıkıntılarını çözmek için 31 Mart 2019 Mahalli İdareler 
Genel Seçimlerini kendileri açısından bir fırsat olarak 
görmüştür. Terör örgütü, seçildikleri zaman kolay 
yönetilebilecek, yönlendirmeye açık ve kendilerinin 
güdümündeki kişilerin aday gösterilmesi için büyük çaba 
sarf etmiştir.  Bu çerçevede haklarında "Silahlı Terör 
Örgütü Kurma veya Yönetme", "Silahlı Terör Örgütüne 
Üye Olma", "Terör Örgütü Propagandası Yapma" 
suçlarından soruşturma ve kovuşturma yürütülen kişiler 
bazı belediyelerde bilerek ve isteyerek belediye başkan 
adayı gösterilmiştir.

2019 Mahalli İdareler Genel Seçimlerine bölgede 
sağlanan huzur ve güven ortamı içerisinde gidilmiş, terör 
örgütü ve yandaşlarının baskısı kırılarak vatandaşların 
sandık başında daha özgür oy kullanabilmesi temin 
edilmiştir.

Seçimlerden sonra oluşan tablo aşağıdaki şekilde 
gerçekleşmiştir:
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2014 VE 2019 YEREL SEÇİM SONUÇLARINA GÖRE HDP YÖNETİMİNDEKİ BELEDİYE SAYISI 

YIL TOPLAM 
BELEDİYE SAYISI BÜYÜKŞEHİR BÜYÜKŞEHİR 

İLÇE
İL 

MERKEZİ
İLÇE 

MERKEZİ BELDE

2014 103 3 43 8 24 25

2019 59 3 27 5 13 11

Bu rakamlar incelendiğinde HDP’li belediye sayılarındaki 
düşüş çok net bir şekilde görülmektedir. HDP, 2014 
yerel seçim sonuçları ile kıyaslandığında 2019 yerel 
seçimlerinde ciddi oranda oy kaybetmiştir.

2014-2019 döneminde belediye başkan vekili 
görevlendirilen 94 belediyenin 31 Mart 2019 Mahalli 
İdareler Genel Seçimlerinden sonra;

• 39’unu AK Parti,

Ağrı, Gercüş, Ovakışla, Bitlis, Yolalan, Mutki, Hani, 
Karakoçan, Hınıs, Tekman, Çukurca, Şemdinli, Esendere, 
Digor, Artuklu, Dargeçit, Ömerli, Akdeniz, Malazgirt,  
Atabağı, Eruh, Kayabağlar, Beğendik, Bozova, Halfeti, 
Viranşehir, Beytüşşebap, Fındık, Sırtköy, Kumçatı, Şırnak, 
Başverimli, Görümlü, Uludere, Bahçesaray, Çaldıran, 
Çatak, Edremit, Gürpınar

• 48’ini HDP,

Kömür, Diyadin, Doğubayazıt, İkiköprü, Batman, 
Güroymak, Bismil, Dicle, Diyarbakır, Eğil, Kayapınar, 
Kocaköy, Kulp, Lice, Silvan, Sur, Yenişehir, Karaçoban, 
Karayazı, Hakkari, Yüksekova, Hoşhaber, Derik, Kızıltepe, 
Mardin, Mazıdağı, Nusaybin, Savur, Bulanık, Erentepe, 
Rüstemgedik, Varto, Baykan, Gökçebağ, Siirt, Suruç, 
Cizre, İdil, Balveren, Silopi, Akpazar, Başkale, Erciş, 
İpekyolu, Muradiye, Özalp, Saray, Van

• 5’ini SP,

Beşiri, Hizan, Tuzluca, Konakkuran, Veyselkarani

• 1’ini BBP,

Tutak

• 1’ini de TKP

Tunceli kazanmıştır.

Ayrıca, kanun hükmünde kararnamelerle kamu 
görevinden ihraç edilmiş olmaları nedeniyle Yüksek Seçim 
Kurulu tarafından “kamu görevini üstlenemeyeceklerine" 
dair alınan karar doğrultusunda Bağlar, Tekman, 
Dağpınar, Çaldıran, Edremit, Tuşba belediyeleri HDP’den 
AK Parti’ye, Rüstemgedik belediyesi CHP’den HDP’ye 
geçmiştir.

Sonuç olarak, belediyelere görevlendirilen belediye 
başkan vekilleri sayesinde olması gereken icraat ve 
görev alanlarına geri dönülmüş ve yeniden hizmet 
üretme imkanı oluşturulmuştur. Bu sayede PKK/KCK’nın 
HDP’li belediyeler üzerinden oluşturmaya çalıştığı terör 
ağı kırılarak seçimlerin belediyeler üzerinden manipüle 
edilmesinin önüne geçilmiş ve özgür bir seçim ortamı 
oluşturulmuştur.

2014 SEÇİMLERİ 2019 SEÇİMLERİ
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Sözde Eş Başkan Sıfatını Kullanmada Israr

HDP’li belediye başkanları, göreve gelir gelmez PKK/
KCK terör örgütü elebaşının “Tutuklanan belediye 
başkanlarının yerine geçeceklerin on katı daha fazla 
çalışması gerekir. Eş başkanlık usulüne geçebilirler. Her 
yerde belediye başkanları tutuklanıyor, eş başkanlık 
sistemi aynı zamanda buna karşı bir önlemdir"talimatı 
doğrultusunda hareket ederek belediye mevzuatında 
yer almayan sözde “eş başkanlık"uygulamasını devam 
ettirmişlerdir. Böylece usule göre seçilmiş belediye 
başkanına ait yetkiler yasalarda düzenlenmeyen 
ve sözde "eş başkan" olarak tabir edilen bir kişi ile 
paylaşılmış ve bu kişiler belediye idaresinin görev ve 
yetkilerine ortak edilmeye çalışılmıştır.

Bu uygulama HDP’li belediye yönetimlerince ısrarlı bir 
şekilde kamuoyu gündeminde tutulmaya çalışılmıştır. 

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesinin sosyal medya 
hesabından yapılan paylaşımda da görüleceği üzere 
Adnan Selçuk Mızraklı ve Sözde Eş Başkan Hülya 
Alökmen Uyanık’ın fotoğrafı birlikte paylaşılarak "Eş 
Başkanlar, belediyemizde görevli daire başkanları ve 
birim amirleri ile değerlendirme toplantısı düzenledi" 
ifadelerine yer verilmiştir.

31 MART 2019 SEÇİMLERİNDEN 
SONRA HDP’Lİ BELEDİYELERCE 
YAPILAN TAHRİBATLAR

2. BÖLÜM

Sözde eş başkan belediye başkan yetkisiyle toplantı yaparken

Eş başkanlık, eş genel başkanlık adıyla yalnız siyasi 
partiler için düzenlenmiştir. Yasal olarak belediye 
ve diğer mahalli idarelerde eş başkanlıkla ilgili bir 
düzenleme bulunmadığı gibi eş başkanlık adı altında bir 
organ ya da kadroya da yer verilmemiştir. Bu çerçevede 
siyasi partilerdeki eş genel başkanlar haricindeki tüm 
eş başkan tabir ve uygulamalarının usulsüz, geçersiz 
ve hukuka aykırı olduğu açıktır. Son olarak eş başkanlık 
uygulaması bulunan belediyelere ilişkin yargı organları 
önünde görülen davalarda da eş başkanlık hukuka aykırı 
bulunmuş, mahalli idarelerde eş başkan sıfatıyla yapılan 
iş ve işlemlerin usulsüz ve geçersiz olacağına karar 
verilmiştir.
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Yargı organları önünde bu uygulamaya ilişkin görülen 
davada Kızıltepe Belediye Başkanı İsmail Ası ve sözde 'eş 
başkan' olarak görevlendirilen meclis üyesi Leyla Salman 
hakkında “görevi kötüye kullanmak, kamu görevini 
usulsüz olarak üstlenmek ve üstlenmeye azmettirmek'' 
suçlarını işledikleri gerekçesiyle 4'er yıl hapis cezası 
verilmiş olması uygulamanın hukuksuzluğunu 
göstermesi açısından önemlidir.

Terör İltisakı Nedeniyle Görevlerine Son Verilen 
Belediye Çalışanlarının HDP’li Belediyelerde 
Görevlendirilmesi

Terör suçları nedeniyle görevlerine son verilen belediye 
çalışanları hiçbir resmi sıfatları olmamasına rağmen 
çeşitli isimlendirmeler altında fiilen belediyelerde 
çalıştırılmaya devam ettirilmiştir. Belediyeler adeta 
yeniden terör örgütlerinin yuvası haline getirilmeye 
çalışılmıştır. 

Bu doğrultuda belediyenin kadrolu  çalışanı olmayan 
kişiler hukuksuz bir şekilde işe alım süreçlerini 
yönetmişlerdir. Ayrıca bu sözde “çalışanlar"belediyelerin 
faaliyetlerinin yönlendirilmesinden meclis ve encümen 
gündemini belirlemeye varıncaya kadar tamamen 
hukuksuz ve usullere aykırı bir şekilde karar alma 
süreçlerine de dahil edilmişlerdir. HDP’li belediye 
yönetimleri, terörle irtibatlı/iltisaklı olduğu gerekçesiyle 
ihraç edilen birçok ismi hukuksuz bir şekilde sözde 
atama adı altında işe almışlardır.

Terör örgütüyle irtibatlı/iltisaklı olması gerekçesiyle ihraç 
edilen ve kamu hizmetinde istihdam edilemeyeceği 
için mazbatası verilmeyen HDP’nin Tuşba Belediye 
Başkan Adayı Yılmaz Berki, yine kamu görevinden 
ihraç edilenlerden Van Büyükşehir Belediyesi Eski  
Genel Sekreter Vekili Sedat Töre, Eski Genel Sekreter 
Yardımcısı Suat Türk, Eski Daire  Başkanları  Faysal 
Engin ve Nizamettin Bağlan başta olmak üzere birçok 
kişi hukuksuz bir şekilde belediye içinde faaliyette 
bulunmaya devam etmişlerdir.

Sözde Değer Ailesi Yakınlarının Belediyelerde İşe Alımı 

HDP’li belediye yönetimlerince haklarında terör 
suçlarından soruşturması devam edenler ile bölücü 
terör örgütü PKK\KCK üyelerinin yakınları sözde 
değer ailesi adı altında sırf öldürülen bir teröristin 
yakını olmaları nedeniyle işe alınmışlardır. Bu kişiler 
çeşitli organizasyonlara davet edilmişler ve belediye 
imkanlarından en üst düzeyde faydalandırılmışlardır.

Diğer taraftan Mardin, Hakkari, Kayapınar, Kulp, Sur, 
Derik, Kızıltepe, İpekyolu ve Muradiye belediyelerinde ilk 
etapta 20 şehit ve gazi yakını işten çıkarılmış, 28’inin ise 
görev yeri değiştirilmiştir.

Şehit ya da gazi yakınlarının işten çıkarılmalarındaki asıl 
amacın boşalttıkları kadrolara terör örgütü ile aile bağları 
olan ve dağ kadrosunda terörist olan veya öldürülen 
kişilerin yakınlarını almak olduğu çok açıktır. Nitekim, 
Mardin’in Derik ilçesinde HDP’li Belediye Başkanı 
Mülkiye Esmez’in bir oğlu PKK/KCK’nın dağ kadrosunda 
yer alan B.T.’yi makam şoförü olarak işe alması bunun en 
çarpıcı örneklerinden birisidir. Bu yasadışı uygulamalarla 
seçildikleri devletin belediyesini kullanıp adeta ona 
meydan okuyarak güç kazanmaya çalışmak ve vatandaş 
üzerinde psikolojik baskı oluşturmak olduğu da altı 
çizilmesi gereken bir gerçekliktir.

Belediye Başkanlarının Terörü Destekleyici Diğer 
Tutum ve Davranışları

Söz konusu belediyelerin başkanları;

• Milli bayramlara kasıtlı olarak katılmama, 

• Ölen teröristler için yapılan tüm etkinliklere katılarak 
sözde saygı duruşunda bulunma,

• Cadde, sokak ve bulvarlara terör suçlularının adlarını 
verme uygulamalari Valiliklerce reddedilmesine 
rağmen buralardaki tabelaları değiştirme,

gibi terör örgütünün yörüngesinde hareket ettiklerini 
çekinmeden ortaya koyan uygulamaları kasıtlı biçimde 
tekrar etmişlerdir.

Yukarıda özet olarak yer verilen uygulamalar sonucunda 
bu belediyelerde somut olarak ortaya çıkan tahribatlara 
bazı örnekler vermek gerekirse:

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesinde HDP’li belediye 
yönetimince;

• İmar planında Park ve Dini Tesis alanı olarak 
planlanan ve 5 adet cami inşası öngörülen araziler, 
meclis kararı alınarak plan değişikliğine tabi tutulmuş 
ve iptal edilmiştir.
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• Geçici olarak görevden uzaklaştırılan 35 memur ve 
iş akdi askıya alınan 10 işçi olmak üzere toplam 45 
kişi hukuka aykırı bir şekilde göreve başlatılmıştır. 
Öte yandan 3’ü şehit yakını olmak üzere hizmet 
alımı yoluyla istihdam edilmiş 70 personel işten 
çıkarılmıştır.

• Kitap Kahveler ve Millet Kıraathanesi, rafları 
boşaltılarak kapatılmıştır.

• Talaytepe Spor Salonunda bulunan Atatürk Posteri, 
Türk Bayrağı ve Cumhurbaşkanı Posterleri indirilmiş 
ve tesis bakımsız bırakılmıştır.

• Yardıma muhtaç yaşlılara yönelik evde bakım 
hizmetleri durdurulmuştur.

• Önceki dönem görevlendirilen belediye başkan vekili 
tarafından vatandaşlarımızın hizmetine sunulan 
engelli bireylere yönelik eğitici, öğretici ve hobi amaçlı 
kurs ve etkinlikler durdurulmuş, tüm mesleki ve 
genel kurslar kapatılmıştır.

Mardin Büyükşehir Belediyesinde HDP’li belediye 
yönetimince;

• Hoşgeldin Bebek, Taziye Ziyaretleri, Asker 
Ziyaretleri, Beyaz Tebrik, Yalnız Değilsiniz, Engelli 
Ziyaretleri, Topu Olmayan Okul Kalmasın Projesi, 
Okumak Sizden Kalem Defter Büyükşehirden, 
Çölyak Hastalarına Gıda Kolisi Yardımı, Minik Eller 
Üşümesin Projesi, Sosyal Riski İnceleme Raporları, 
Gıda Yardımı, Kandil Günlerinde Çörek Dağıtımı, dini 
bayramlarda ve öncesinde aile ziyaretleri ve yardım 
çalışmaları, Süryani vatandaşlarımızın Paskalya ve 
Noel Bayramlarında ziyaret edilerek bayramlarının 
kutlanması, 23 Nisan, 19 Mayıs, 29 Ekim gibi 
milli günlerde ilgili kurumlara ziyaret ve o gün ile 
ilgili programlar düzenleme gibi önemli  projelerin  
hazırlanarak hayata geçirildiği Halkla İlişkiler Birimi 

kapatılmış ve bu faaliyetlere son verilmesi talimatı 
verilmiştir.

• Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığına bağlı Şehit ve 
Gazi Yakınları Şube Müdürlüğü teşkilat şemasından 
kaldırılmıştır.

• Kadınların sosyal, ekonomik ve kültürel gelişimini 
desteklemek amacıyla kurulan Amber Kadın 
Dayanışma ve Kurs Merkezi 20.05.2019 tarihinde 
kapatılmıştır.

• Kurslara katılan kadınlar tarafından Mardin yöresinin 
yok olmaya yüz tutmuş yöresel kıyafetlerinin 
üretildiği ve bu ürünlerin satışa sunulduğu Amber 
Sayra Mağazası 20.05.2019 tarihinde kapatılmıştır.

• Halkın eğitim ve öğretimine, kültürel ve sanatsal 
faaliyetlerine destek veren Bilgi Evi 11.06.2019 
tarihinde kapatılmıştır.

• Kent A.Ş’de görev yapan 10’u şehit ve gazi yakını 
olmak üzere toplam 172 personelin görevlerine son 
verilmiştir.

• Turistlerin en çok ziyaret ettiği tarihi yapılardan 
Kasımiye ve Zinciriye Medreselerinde yapılan 
çalışmalar durdurulmuştur.

Van Büyükşehir Belediyesinde HDP’li belediye 
yönetimince;

• 3 genel sekreter yardımcısı ve 18 daire başkanı 
görevlerinden alınmışlardır. Ayrıca çalışma alanlarında 
uzmanlaşmış ve daha önceki dönemlerde de görev 
almış, tecrübe sahibi 26 kişi idari kadrolarından 
alınmış; 44 kişi de üstlendikleri değişik görevlerden 
farklı ilçe veya görevlere gönderilmiştir.



16

• 6 sözleşmeli personel ile 1 başkan danışmanı ilgili 
mevzuata aykırı şekilde güvenlik soruşturması ve 
arşiv araştırması yapılmadan göreve başlatılmıştır.

• Evde Sağlık ve Hasta Nakil Hizmeti Projesi 
kapsamında devam eden ve haftalık 40-
50 vatandaşa düzenli olarak ulaşılan faaliyet 
seçimlerden sonra neredeyse sonlandırılmıştır.

Diğer HDP’li Belediye Yönetimlerince;

• Hakkari Belediyesinde; belediye başkan vekili 
döneminde oluşturulan kadın ve gençlik merkezi 
kapatılmıştır.

 İçişleri Bakanlığınca ödüle layık görülen çocuk oyun 
ve kültür merkezi personelinin çıkışları verilerek 
merkezin tüm faaliyetleri sonlandırılımıştır.

 31 Mart 2019 Mahalli İdareler Genel Seçimleri 
öncesinde dönemin Belediye Başkan Vekili tarafından 
kentteki öğrencilerin sınavlara hazırlanması için açılan 
Prof. Dr. İlhan VARANK Sınavlara Hazırlık Merkezi 
kapatılmıştır.

• Bismil Belediyesinde; Belediye Başkan Vekili 
döneminde başlatılmış olan vatandaşın sağlık 
kuruluşlarına ücretsiz ulaşımını sağlayan servisler 
kaldırılmış, gelen tepkiler üzerine tekrar başlatılmak 
zorunda kalınmıştır.

• Kızıltepe Belediyesinde, park, taziye evi ve sosyal 
hizmet merkezi gibi yerlerin isimleri terör örgütleriyle 
irtibatlı/iltisaklı kişilerin isimleriyle değiştirilmek 
amacıyla meclis kararları alınmıştır.

• Kızıltepe Belediyesinde; önceki dönem görev yapan 
belediye başkan vekili tarafından açılmış olan kadın 
merkezleri HDP’li belediye yönetimi tarafından 
tasfiye edilerek atıl hale getirilmiş, binadaki 
malzemeler usulsüzce dağıtılarak kaybedilmiştir.

• Kayapınar Belediyesinde; 31 Mart Seçimlerinden 
önce her yıl binlerce öğrenciye hizmet veren 7 adet 
Bilgi Evi kapatılmıştır.

• Kayapınar Belediyesinde; 31 Mart Seçimlerinden 
önce her yıl binlerce engellimize hizmet veren 
Engelsiz Yaşam Merkezi kapatılmıştır.

• Savur Belediyesinde; sözde değer ailesi olarak 
nitelendirilen aileler mensup 41 kişi sadece öldürülen 
bir terörist yakını olmaları gerekçesiyle belediye 
şirketlerine işçi olarak alınmıştır.

• Özalp Belediyesinde; önceki dönem görev yapan 
Belediye Başkan Vekili tarafından başlatılan 
camilerin temizliğine yönelik faaliyetler ile ihtiyaç 
duyulan malzemelerin karşılanması uygulanmasına 
HDP’li belediye yönetimi döneminde son verilmiştir.

• Kulp Belediyesinde; önceki dönem görev yapan 
Belediye Başkan Vekili döneminde yaşlı, engelli ve 
ağır hasta vatandaşlarımızın hizmetine sunulan 2 
adet sosyal hizmet aracının ve anaokulu öğrencilerine 
ücretsiz hizmet veren 1 adet servis minibüsünün 
çalışmalarına son verilmiştir.

• İkiköprü Belediyesinde; HDP’li belediye yönetimi 
döneminde belediyenin en temel görevleri arasında 
yer alan temizlik ve çöp toplama hizmeti dahi 
yapılmamıştır.

• Başkale Belediyesinde; önceki dönemde hayata 
geçirilen Sürekli Eğitim Merkezinin faaliyetleri 
tamamen durdurulmuştur.

 Önceki dönemde hayata geçirilen ve kadın emeği 
sonucu üretilen el sanatları ürünleri satış yerinin 
faaliyetleri tamamen durdurulmuş ve işlevsiz 
bırakılmıştır. 

 Sosyal yaşam merkezi olarak kullanılan ve kadınlara 
eğitim verilen bina da işlevsiz bırakılmış ve 
faaliyetlerine son verilmiştir.

• İpekyolu Belediyesinde; bir önceki dönemde kırsal 
bölgedeki kız çocuklarının eğitime kazandırılması 
amacıyla verilen ücretsiz kurs ve eğitimler, HDP’li 
belediye yönetimi döneminde asgari seviyeye 
düşürülmüş, bazıları sonlandırılmış, Maya Kadın 
Yaşam Merkezi de kapatılmıştır.
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Terör Suçları Nedeniyle Görevden Uzaklaştırma 

Terör suçları nedeniyle görevden uzaklaştırma; belediye 
imkan ve kaynaklarının terör örgütünün amaçları 
doğrultusunda kullanıldığının, belediyelerin Türk Hukuk 
Sistemi yerine terör örgütü yöneticilerinin talimatları 
doğrultusunda yönetilmeye çalışıldığının Bakanlığımız 
denetim elemanları ve adli mercilerce tespit edilip 
idari ve adli soruşturmalara konu olması durumlarında 
uygulanan geçici bir tedbir niteliğindeki idari işlemdir. 

Yasal Dayanak

Anayasa Madde 14 – “Anayasada yer alan hak ve 
hürriyetlerden hiçbiri, Devletin ülkesi ve milletiyle 
bölünmez bütünlüğünü bozmayı ve insan haklarına 
dayanan demokratik ve lâik Cumhuriyeti ortadan 
kaldırmayı amaçlayan faaliyetler biçiminde kullanılamaz. 
Anayasa hükümlerinden hiçbiri, Devlete veya kişilere, 
Anayasayla tanınan temel hak ve hürriyetlerin yok 
edilmesini veya Anayasada belirtilenden daha geniş 
şekilde sınırlandırılmasını amaçlayan bir faaliyette 
bulunmayı mümkün kılacak şekilde yorumlanamaz." 
Madde 127 – “Mahalli idareler; il, belediye veya köy 
halkının mahalli müşterek ihtiyaçlarını karşılamak üzere 
kuruluş esasları kanunla belirtilen ve karar organları, 
gene kanunda gösterilen, seçmenler tarafından 
seçilerek oluşturulan kamu tüzelkişileridir. Mahalli 
idarelerin kuruluş ve görevleri ile yetkileri, yerinden 
yönetim ilkesine uygun olarak kanunla düzenlenir.

Mahalli idarelerin seçimleri, 67 nci maddedeki esaslara 
göre beş yılda bir yapılır. Kanun, büyük yerleşim 
merkezleri için özel yönetim biçimleri getirebilir.

Mahalli idarelerin seçilmiş organlarının, organlık sıfatını 
kazanmalarına ilişkin itirazların çözümü ve kaybetmeleri 
konusundaki denetim yargı yolu ile olur. Ancak, görevleri 
ile ilgili bir suç sebebi ile hakkında soruşturma veya 
kovuşturma açılan mahalli idare organları veya bu 
organların üyelerini, İçişleri Bakanı, geçici bir tedbir 
olarak, kesin hükme kadar uzaklaştırabilir. 

Merkezi idare, mahalli idareler üzerinde, mahalli 
hizmetlerin idarenin bütünlüğü ilkesine uygun şekilde 
yürütülmesi, kamu görevlerinde birliğin sağlanması, 
toplum yararının korunması ve mahalli ihtiyaçların gereği 
gibi karşılanması amacıyla, kanunda belirtilen esas ve 
usuller dairesinde idari vesayet yetkisine sahiptir."

5393 sayılı Belediye Kanunu Madde 47 – “Görevleriyle 
ilgili bir suç nedeniyle haklarında soruşturma veya 
kovuşturma açılan belediye organları veya bu organların 
üyeleri, kesin hükme kadar İçişleri Bakanı tarafından 
görevden uzaklaştırılabilir. 

Görevden uzaklaştırma kararı iki ayda bir gözden 
geçirilir. Devamında kamu yararı bulunmayan görevden 
uzaklaştırma kararı kaldırılır. 

Görevden uzaklaştırılanlar hakkında; kovuşturma 
açılmaması, kamu davasının düşmesi veya beraat kararı 
verilmesi, davanın genel af ile ortadan kaldırılması veya 
görevden düşürülmeyi gerektirmeyen bir suçla mahkûm 
olunması durumunda görevden uzaklaştırma kararı 
kaldırılır. 

Görevden uzaklaştırılan belediye başkanına, görevden 
uzak kaldığı sürece aylık ödeneğinin üçte ikisi ödenir 
ve bu süre içinde diğer sosyal hak ve yardımlardan 
yararlanmaya devam eder."

GÖREVLENDİRMELERİN HUKUKİ 
DAYANAĞI VE GÖREVLENDİRME 
GEREKÇELERİ

3. BÖLÜM
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Madde 45 – “… Ancak, belediye başkanı veya 
başkan vekili ya da meclis üyesinin terör veya terör 
örgütlerine yardım ve yataklık suçları sebebiyle 
görevden uzaklaştırılması veya tutuklanması ya da 
kamu hizmetinden yasaklanması veya başkanlık sıfatı 
veya meclis üyeliğinin sona ermesi hallerinde 46 ncı 
maddedeki makamlarca belediye başkanı veya başkan 
vekili ya da meclis üyesi görevlendirilir. Görevlendirilecek 
kişinin seçilme yeterliğine sahip olması şarttır." 

Madde 46 – “Belediye başkanlığının herhangi bir 
nedenle boşalması ve yeni belediye başkanı veya başkan 
vekili seçiminin yapılamaması durumunda, seçim 
yapılıncaya kadar belediye başkanlığına büyükşehir ve 
il belediyelerinde İçişleri Bakanı, diğer belediyelerde 
vali tarafından görevlendirme yapılır. Görevlendirilecek 
kişinin belediye başkanı seçilme yeterliğine sahip olması 
şarttır."

Görevden Uzaklaştırma Tedbirinin Gerekçeleri

Anayasanın 127 nci maddesinin dördüncü fıkrasında 
yer alan hüküm görevden uzaklaştırma tedbirinin 
uygulanabilmesi için soruşturma veya kovuşturma 
açılmış olması şartını getirmektedir.

Belediye Kanununun 47 nci maddesinin birinci paragrafı  
da görevden uzaklaştırma tedbirinin uygulanabilmesi 
için gerekli olan şartları düzenlemiştir. Buna göre, 
belediye organları veya üyelerinin görevlerinden 
uzaklaştırılabilmeleri için görevleriyle ilgili bir suç 
nedeniyle haklarında soruşturma veya kovuşturma 
açılmış olması gerekmektedir. Yani, görevden 
uzaklaştırma tedbirinin uygulanabilmesi için belediye 
organları veya üyeleri hakkında halihazırda devam 
eden bir soruşturma ya da kovuşturmanın bulunması 
yeterlidir.

Anayasa ve 5393 sayılı Belediye Kanununda düzenlenen 
bu hükümlere göre görevden uzaklaştırma tedbiri, 
yürütülen soruşturma ya da kovuşturma nedeniyle 
sadece suç delillerinin ortadan kaldırılmasını engelleyen 
bir önlem değildir. Görevden uzaklaştırma; kamu 
görevlisinin işlediği suçun niteliğine ve yürüttüğü görevin 
önemine göre görevi başında kalmasının sakıncalı 
olduğu kanaatine varılan hallerde, kamu hizmetinin 
düzenli, sağlıklı bir şekilde yürütülmesini, hizmetten 
yararlananların güven duygusunun sarsılmasının önüne 
geçilmesini ve telafisi imkansız zararlarının doğmasının 
engellenmesini amaçlayan geçici bir tedbirdir.

Yerel yönetim mevzuatının yapı taşlarından biri olan ve 
belediyelerin görev, yetki ve sorumluluklarını düzenleyen 

5393 sayılı Belediye Kanunu, belediye yöneticilerine 
terör veya terör örgütlerine yardım ve yataklık etme, 
suç işleme ve hukuka aykırı hareket etme hakkını hiçbir 
şekilde vermemektedir.

Bunun tam aksine hareket eden bazı HDP’li belediye 
başkanlarının belediye imkan ve kaynaklarını terör 
örgütünün amaçları doğrultusunda kullandıkları, 
İçişleri Bakanlığı tarafından görevlendirilen Mülkiye 
Müfettişleri ve Mahalli İdareler Kontrolörlerince yapılan  
teftişler sonucunda somut delillerle tespit edilmiştir. 
Yapılan denetimler sonucunda sorumlulukları saptanan 
ilgililer hakkında idari ve adli süreçler işletilmiştir. Adli 
makamlarca yürütülen soruşturmalar/kovuşturmalar 
sonucunda da bazı belediye başkanları ve meclis 
üyelerinin terör örgütünün talimatlarıyla örgütsel 
faaliyetlerde bulundukları ortaya konulmuştur. 

Seçilmiş olmak, Anayasanın 14 üncü maddesinde 
yer alan hükümler gereği Devletin ülkesi ve milletiyle 
bölünmez bütünlüğünü bozmaya, temel hak ve 
hürriyetlerin yok edilmesine yönelik bir faaliyette 
bulunmaya cevaz vermez. Dolayısıyla demokrasiye 
ait kavramlar üzerinden sonsuz bir keyfilik alanı 
tanımlamasının mümkün olmadığı, özellikle terör 
suçlarına ilişkin haklarında soruşturma veya kovuşturma 
süreci devam eden kişilerin bu doğrultudaki işlem ve 
eylemlerine devam etmelerine müsaade edilemeyeceği 
açıktır.

Görevden Uzaklaştırma İşlemi Görevin Sona Ermesi 
Anlamına Gelmemektedir

Türkiye Cumhuriyeti Anayasasına göre; belediyelerin 
seçimle iş başına gelen organlarının (belediye başkanı, 
belediye meclisi, encümen), organlık sıfatlarını 
kaybetmeleri ancak yargı kararıyla mümkündür.

Hakkında görevden uzaklaştırma kararı verilen 
belediye başkanının başkanlık sıfatı devam etmektedir. 
Belediye Kanunu uyarınca belediye başkanı hakkındaki 
uzaklaştırma tedbirinin devam edip etmeyeceği 
hususu her iki ayda bir İçişleri Bakanlığınca yeniden 
değerlendirilmekte ve soruşturma ya da kovuşturmaların 
seyrine göre yeni bir karar verilmektedir. Nitekim 
2019 yılı Mart ayından günümüze kadar soruşturma/
kovuşturma süreci sonucunda görevine engel bir ceza 
almayan 6 belediye meclis üyesi görevine iade edilmiştir.

Ayrıca Belediye Kanunu uyarınca, görevden uzaklaştırılan 
belediye başkanına görevden uzak kaldığı sürece aylık 
ödeneğinin üçte ikisi ödenir ve bu süre içinde diğer 
sosyal hak ve yardımlardan yararlanmaya devam eder.
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Yukarıda açıklandığı şekilde, görevden uzaklaştırma 
işlemi görevin sona erdirilmesi olmayıp kamu görevlisinin 
geçici olarak görevden uzaklaştırılmasına yönelik idari 
bir işlemdir. 

Terör Suç İsnatları Nedeniyle Haklarında 
Soruşturma/Kovuşturma Bulunan Kişiler Özellikle 
Belediye Başkan Adayı Gösterilmiştir

Erzurum 2. Ağır Ceza Mahkemesinin 20/12/2017 tarihli 
kararı ile 7 yıl 6 ay hapis cezasına çarptırılan Melike 
Göksu, belediye başkanlığına engel olacak bir ceza aldığı 
bilindiği halde HDP tarafından 31 Mart 2019 Mahalli 
İdareler Genel Seçimlerinde Karayazı belediye başkan 
adayı yapılmıştır.

Ankara 17. Ağır Ceza Mahkemesinin 14/12/2017 tarihli 
kararı ile “Terör Örgütü Propagandası Yapmak"suçundan 
3 yıl 4 ay hapis cezası ile cezalandırılmasına karar  
verilen Orhan Çelebi de belediye başkanlığına engel 
olacak bir ceza aldığı bilindiği halde HDP tarafından 31 
Mart 2019 Mahalli İdareler Genel Seçimlerinde Akpazar 
belediye başkan adayı yapılmıştır. 

Yine haklarında 31 Mart 2019 Mahalli İdareler 
Genel Seçimlerinden önce teröre ilişkin adli sürecin 
(soruşturma/kovuşturma) devam ettiği bilinmesine 
rağmen HDP tarafından birçok kişi aday olarak 
gösterilmiştir. Bunlara örnek vermek gerekirse;

• Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkan adayı olarak 
gösterilen Adnan Selçuk Mızraklı hakkında, “Silahlı 
Terör Örgütü Kurma veya Yönetme"suçundan 
Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesinin 2017/129 
Esas sayılı dava dosyasında,

• Diyarbakır Kulp Belediye Başkan adayı olarak 
gösterilen Mehmet Fatih Taş hakkında, “Terör 
Örgütü Propagandası Yapmak" suçundan Diyarbakır 
8. Ağır Ceza Mahkemesinin 2017/848 Esas sayılı 
dosyasında,

• Hakkari Yüksekova Belediye Başkan adayı olarak 
gösterilen  Remziye Yaşar hakkında, “Silahlı Terör 
Örgütüne Üye Olma"suçundan Hakkari 1. Ağır Ceza 
Mahkemesinin 2015/18 Esas sayılı dosyasında,

• Mardin Büyükşehir Belediye Başkan adayı olarak 
gösterilen Ahmet Türk hakkında, “Terör Örgütü 
Propagandası Yapmak"suçundan Mardin 3. Ağır Ceza 
Mahkemesinin 2018/229 Esas sayılı dosyasında,

• Mardin Kızıltepe Belediye Başkan adayı olarak 
gösterilen  Nilüfer Elik Yılmaz hakkında, “Silahlı Terör 
Örgütüne Üye Olma" suçundan Mardin 2. Ağır Ceza 
Mahkemesinin 2014/111 Esas sayılı dosyasında,

• Van Büyükşehir Belediye Başkan adayı olarak 
gösterilen Bedia Özgökçe Ertan hakkında, Terör 
Örgütü Propagandası Yapmak"suçundan Van 2. 
Ağır Ceza Mahkemesinin 2016/557 Esas sayılı dava 
dosyasında,

• Van Erciş Belediye Başkan adayı olarak gösterilen 
Yıldız Çetin hakkında, “Silahlı Terör Örgütüne Üye 
Olmak" suçundan Van 5. Ağır Ceza Mahkemesinin 
2018/168 Esas sayılı ve “Silahlı Terör Örgütüne 
Üye Olma, Terör Örgütü Propagandası Yapmak" 
suçlarından Van 4. Ağır Ceza Mahkemesinin 2018/47 
Esas sayılı dava dosyalarında,

• Van Özalp Belediye Başkan adayı olarak gösterilen 
Özalp Yamaç hakkında, Silahlı Terör Örgütüne Üye 
Olmak, Suçluyu Kayırma" suçlarından Van 4. Ağır 
Ceza Mahkemesinin 2017/121 Esas sayılı dava 
dosyasında,

• Van Saray Belediye Başkan adayı olarak gösterilen 
Caziye Duman hakkında, “Silahlı Terör Örgütüne Üye 
Olma, Kanuna Aykırı Toplantı ve Yürüyüşlere Silahsız 
Katılarak İhtara Rağmen Kendiliğinden Dağılmama" 
suçlarından Van 4. Ağır Ceza Mahkemesinin 
2017/495 Esas sayılı dava dosyasında yürütülen 
kovuşturmalar devam etmektedir.

YSK Tarafından Mazbatası İptal Edilen Belediye 
Başkan Adayları

Ülkemizde seçimlere ilişkin süreç bağımsız yüksek bir 
yargı organı olan Yüksek Seçim Kurulunun (YSK) yetkisi 
ve kontrolünde yürütülmektedir. Bu kapsamda belediye 
başkanı adaylarının seçime girebilmeleri ve seçilme 
yeterliliklerine ilişkin kararlar YSK tarafından 2839 
sayılı Milletvekili Seçimi Kanunu ve ilgili diğer mevzuat 
çerçevesinde verilmektedir.  

Olağanüstü Hal Kapsamında Bazı Tedbirler Alınması 
Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamelerde; “Terör 
örgütlerine veya Milli Güvenlik Kurulunca Devletin milli 
güvenliğine karşı faaliyette bulunduğuna karar verilen 
yapı, oluşum veya gruplara üyeliği, mensubiyeti veya 
iltisakı yahut bunlarla irtibatı olan kişiler kamu görevinden 
başka hiçbir işleme gerek kalmaksızın çıkarılmıştır. 

Yukarıdaki hüküm gereğince kamu görevinden çıkarılan 
kişilerin, mahkûmiyet kararı aranmaksızın rütbe ve/veya 
memuriyetleri alınır ve bu kişiler görev yaptıkları teşkilata 
yeniden kabul edilmezler; bir daha kamu hizmetinde 
istihdam edilemezler, doğrudan veya dolaylı olarak 
görevlendirilemezler…"hükümlerine yer verilmiştir. Bu 
hükümler uyarınca terör örgütleriyle üyelik, aidiyet, 
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mensubiyet, iltisak veya irtibatları sebebiyle kamu 
görevinden çıkarılan kişilerin bir daha kamu hizmetinde 
istihdam edilemeyecekleri açıktır. Buna rağmen HDP 
tarafından bu kişiler bilerek belediye başkan adayı 
olarak gösterilmişlerdir. Seçim sonuçları kesinleşse bile 
YSK tarafından “tam hukuksuzluk" halleri her zaman 
incelenebilmektedir. Bu kapsamda seçim sonrasında 
YSK tarafından yapılan incelemede bu kişilerin kamu 
görevini yürütmesi hukuka uygun olmadığından 
mazbataları iptal edilmiştir.

Görevden Uzaklaştırılan Belediye Başkanları 
Hakkında Yürütülen Soruşturmalar/Kovuşturmalar;

Silahlı Terör Örgütü Kurmak veya Yönetmek 
Silahlı Terör Örgütüne Üye Olmak
Terör Örgütü Propagandası Yapmak
Terör Örgütüne Bilerek ve İsteyerek Yardım Etmek
Teröre Finansman Sağlamak
Suçu ve Suçluyu Övmek
Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Devletin Kurum ve      
Organlarını Aşağılamak
Halkı Kin ve Düşmanlığa Alenen Tahrik Etmek
Devletin Birliğini ve Bütünlüğünü Bozmak
Kanuna Aykırı Toplantı ve Yürüyüşlere Silahsız            
Katılarak İhtara Rağmen Kendiliğinden Dağılmamak 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının ve 5393 sayılı 
Belediye Kanununun verdiği yetki ve sorumluluk 
çerçevesinde, haklarında teröre ilişkin 62 adet 
soruşturma dosyası ve 22 adet yargılama dosyası 
bulunan 47 belediye başkanı görevden uzaklaştırılmış, 
bu belediyelerde millete hizmet etmekten başka gayesi 
olmayan mülki idare amirleri (vali/kaymakam) belediye 
başkan vekili olarak görevlendirilmişlerdir.

Anayasanın 125 inci maddesinde yer alan “İdarenin 
her türlü eylem ve işlemlerine karşı yargı yolu açıktır." 
hükmü gereğince Bakanlığımızca tesis edilen görevden 
uzaklaştırma işlemlerine karşı ilgili belediye başkanları 
tarafından idari yargıya başvurularak iptal davaları 
açılmaktadır. Nitekim 31 Mart 2019 Mahalli İdareler 
Genel Seçimlerinden sonra haklarında görevden 
uzaklaştırma tedbiri uygulanan 47 belediye başkanından 
22'si Bakanlık işleminin iptali talebiyle idari yargıya 
başvurmuştur. Yargı mercilerinin bugüne kadar verdiği 
kararlar İçişleri Bakanlığının görevden uzaklaştırma 
kararlarının hukuka uygun olduğunu göstermiştir.

Bu kararlara örnek vermek gerekirse;

Van Büyükşehir Belediye Başkanı olarak görev 
yapmakta iken 19/08/2019 tarihinde görevden 
uzaklaştırılan Bedia Özgökçe Ertan vekili tarafından 
Van 1. İdare Mahkemesinde ilgili idari işlemin iptali ve 
yürütmenin durdurulması talebiyle dava açılmış; Van 1. 
İdare Mahkemesinin 23/06/2020 tarih E:2019/2999 
K:2020/2078 sayılı kararı ile “…Van Büyükşehir Belediye 
Başkanı olan davacının ‘Silahlı Terör Örgütüne Üye Olmak 
ve Terör Örgütü Propagandası Yapmak’ suçunu işlediği 
gerekçesiyle hakkında Cumhuriyet Başsavcılığınca 
yapılan soruşturmalar ile Ağır Ceza Mahkemesinde 
yapılan yargılama nedeniyle görevinden uzaklaştırıldığı, 
kamu görevine girmeye engel durumlar arasında 
sayılan terör örgütü üyeliği suçunun önem ve niteliği 
dikkate alındığında, belirtilen suçun görevle ilgili bir 
suç olduğu değerlendirilmekle, kamunun selameti 
açısından ve yapılan görevin ehemmiyeti bakımından 
5393 sayılı Kanun ve ilgili Anayasa hükümlerine uygun 
olarak yetkili makamca görevinden uzaklaştırılmasına 
ilişkin dava konusu işlemde hukuka aykırılık bulunmadığı 
sonucuna varılmıştır." denilerek davanın reddine karar 
verilmiştir.

Mardin Büyükşehir Belediye Başkanı olarak görev 
yapmakta iken 19/08/2019 tarihinde görevden 
uzaklaştırılan Ahmet Türk vekilleri tarafından Mardin 
2. İdare Mahkemesinde ilgili idari işlemin iptali ve 
yürütmenin durdurulması talebiyle dava açılmış; Mardin 
2. İdare Mahkemesinin 23/06/2020 tarih E: 2019/1746 
K:2020/1321 sayılı kararı ile “Büyükşehir Belediye 
Başkanlığı görevini yürüten davacının bu sıfatla yaptığı 
iş ve işlemler ile icra ettiği eylemlerinden Anayasa ve 
kanunlar önünde sorumluluğunun bulunması, görev 
ve sorumluluklarının gereğini yerine getirirken tarafsız 
bir şekilde ve Devlete sadakatle bağlı olması gerektiği 
hususları göz önüne alındığında, davacıya isnat edilen 
ve yukarıda yer verilen iddiaların görevin tarafsız ve 
sadakatle yerine getirilmesi ilkeleriyle bağdaşmadığı 
gibi söz konusu iddiaların mahiyeti itibarıyla davacının 
görevini yerine getirmede Anayasal düzene, hukuka ve 
mevzuata bağlı kalıp kalmadığı konusunda kamuoyunda 
şüphe uyandıracak ciddiyete sahip olmadığının iddia 
edilemeyeceği anlaşılmaktadır.Bununla birlikte yine 
söz konusu kovuşturmalar kapsamında alınacak olası 
bir mahkumiyet hükmünün, yukarıda hükmüne yer 
verilen 2972 sayılı Kanunun 9 ve 2839 sayılı Kanunun 
11 ve 5393 sayılı Kanunun 44 üncü maddeleri uyarınca 
davacının belediye başkanlığının düşürülmesine 
sebebiyet vereceği dikkate alındığında, bu soruşturma 
ve kovuşturmaların doğrudan davacının göreviyle 
ilgili olduğu anlaşıldığından davacının iddiası yerinde 
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görülmemiştir. Bu durumda; yukarıda yer verilen 
soruşturma ve kovuşturmaların davacının göreviyle ilgili 
olduğu anlaşılmakla, yerel yönetimlerin seçilmiş organları 
veya bu organların üyeleri hakkında, görevleriyle ilgili bir 
soruşturma başlatılması halinde geçici bir önlem olarak 
İçişleri Bakanı tarafından görevden uzaklaştırılabileceği, 
bu konuda merkezi idarenin mahalli idareler üzerinde açık 
bir vesayet denetimi yetkisi bulunduğu ve bu yetkinin 
gerek Savcılıkça yapılan ceza soruşturmasına, gerekse 
mahkemece yürütülen kovuşturmaya konu anılan 
fiillerin niteliği ve ağırlığı göz önüne alındığında somut 
nedenlere dayalı olarak ve soruşturmanın selameti 
için yapılan görevin niteliği ile bağdaşmayacağı dikkate 
alınarak kullanıldığı kanaatine varılmakla, bu nedenlerle 
davacının görevden uzaklaştırılmasına ilişkin olarak 
kamu yararı ile hizmetin gereği tesis edilen dava konusu 
işlemde hukuka ve mevzuata aykırılık bulunmadığı 
sonucuna varılmıştır."hükümlerine yer verilerek davanın 
reddine karar verilmiştir.

Diyarbakır ili Hazro ilçesi Belediye Başkanı olarak 
görev yapmakta iken 12/11/2019 tarihinde görevden 
uzaklaştırılan Ahmet Çevik vekili tarafından Diyarbakır 
2. İdare Mahkemesinde ilgili idari işlemin iptali ve 
yürütmenin durdurulması talebiyle dava açılmış; 
Diyarbakır 2. İdare Mahkemesinin 23/03/2020 tarih 
E: 2019/2023 K: 2020/437 sayılı kararı ile “…mahalli 
idarelerin seçilmiş organları veya bu organların üyelerinin, 
görevleriyle ilgili bir soruşturma başlatılması halinde 
geçici bir önlem olarak İçişleri Bakanı tarafından 
görevinden uzaklaştırılabileceği, bu konuda merkezi 
idarenin mahalli idareler üzerinde açık bir vesayet 
denetimi yetkisi bulunduğu  ve bu denetimin takdir 
yetkisi dahilinde olduğu, davacı hakkında Diyarbakır 
Cumhuriyet Başsavcılığınca yapılan ceza soruşturmasına 
konu isnat edilen fiillerin niteliği ve ağırlığı göz önüne 
alındığında soruşturmanın selametle yürütülebilmesi 
için yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri uyarınca 
davacının görevinden uzaklaştırılmasına ilişkin 
dava konusu işlemde hukuka ve mevzuata aykırılık 
bulunmamaktadır." denilerek davanın reddine karar 
verilmiştir.

Tunceli ili Akpazar Beldesi Belediye Başkanı olarak 
görev yapmakta iken 12/11/2019 tarihinde görevden 
uzaklaştırılan Orhan Çelebi vekilleri tarafından Erzincan 
İdare Mahkemesinde ilgili idari işlemin iptali ve 
yürütmenin durdurulması talebiyle dava açılmış; Erzincan 
İdare Mahkemesinin 24/06/2020 tarih E: 2019/1311 
K:2020/564 sayılı kararı ile “…davacı hakkında, ‘Terör 
Örgütü Propagandası Yapmak’ suçundan mahkumiyet 
kararı verildiği ve ‘Terör Örgütü Propagandası Yapmak’ 
suçu isnadıyla Tunceli Cumhuriyet Başsavcılığınca 

başlatılan soruşturma dosyasının da derdest olduğu 
görülmektedir. Bu durumda, söz konusu mahkumiyet 
kararı, devam eden soruşturmanın kapsamı, niteliği, 
önem ve ağırlığı göz önünde bulundurulduğunda, konu 
ile ilgili olarak yürütülecek yargılama ve soruşturmanın 
selameti bakımından davacının Anayasanın 127. 
maddesinin 4. fıkrası ve 5393 sayılı Belediye Kanununun 
47. maddesi uyarınca ihtiyati bir tedbir olarak görevinden 
uzaklaştırılmasına ilişkin işlemin, kamu yararı ve hizmet 
gerekleri gözetilerek tesis edildiği anlaşıldığından 
hukuka aykırılık bulunmadığı sonuç ve kanaatine 
varılmıştır."denilerek davanın reddine karar verilmiştir.

Görevden Uzaklaştırma İşlemleri Uluslararası 
Hukuka da Uygundur

Uluslararası sözleşmeler ile hukuki belgelere bakıldığında, 
Devletlerin ülke ve ulus bütünlüğünü bozmayı hedefleyen 
eylemlere cevaz verilmediği görülmektedir. İnsan Hakları 
Evrensel Bildirgesinin 29 uncu maddesinin üçüncü 
fıkrasında "Bu hak ve hürriyetler hiçbir veçh ile Birleşmiş 
Milletlerin amaç ve prensiplerine aykırı kullanılamaz", 
30 uncu maddesinde ise "İş bu beyannamenin hiçbir 
hükmü herhangi bir Devlete, zümreye ya da ferde 
bu beyannamede ilan olunan hak ve hürriyetleri yok 
etmeye yönelik bir faaliyette bulunma hakkını verir 
şekilde yorumlanamaz." hükmüne yer verilmiştir. 
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin 1 inci maddesinin 
ikinci fıkrasında "Bu hakların kullanılması demokratik 
bir toplulukta zaruri tedbirler mahiyetinde olarak milli 
güvenliğin, sağlığın ve ahlakın veya başkalarının hak ve 
hürriyetlerinin korunması için ancak kanunla tahdide 
tabi tutulur.", 17 nci maddesinde ise "Bu sözleşme 
hükümlerinden hiçbiri bir Devlete, topluluğa ve ferde, 
işbu sözleşmede tanınan hak ve hürriyetlerin yok 
edilmesini veya burada öngörüldüğünden daha geniş 
ölçüde sınırlamalara uğratılmasına yönelik bir etkinliğe 
girişme ya da eylemde bulunma hakkını sağlar biçimde 
yorumlanamaz." hükmüne yer verilmektedir.

Bunlara ilave olarak, Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik 
Şartı hükümlerine göre; yerel yönetimler Anayasa ve 
Kanunların belirlediği sınır ve yetkiler içerisinde takdir 
yetkisine sahiptir. Ayrıca, Avrupa Konseyi Terörizmin 
Önlenmesi Sözleşmesinin 5 inci maddesinin birinci 
paragrafında da terör suçunun işlenmesini teşvik 
niyetiyle, böyle bir eylemin dolaylı olsun veya olmasın 
terör suçlarını savunarak, bir veya birden fazla bu tür 
bir suçun işlenmesi tehlikesine yol açacak bir mesajın 
kamuoyuna yayılması veya başka bir şekilde sunulması, 
bir terör suçunu işlemek için "aleni teşvik suçu" olarak 
tanımlanmıştır. 
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DÖNEM BELEDİYE BAŞKAN 
SAYISI SUÇ KAPSAMI TOPLAM CEZA

YIL/AY/GÜN
KESİNLEŞEN CEZA

YIL/AY/GÜN

2014-2019
ÖNCEKİ DÖNEM 63 TERÖR 628 Yıl, 908 Ay, 

323Gün
126 Yıl, 230 Ay, 

62 Gün

2019-2024
MEVCUT DÖNEM 10 TERÖR 66 Yıl, 90 Ay, 

15 Gün 
26 Yıl, 28 Ay, 

0 Gün

2014-2024
HER İKİ DÖNEM 
TOPLAM

73 TERÖR 694 Yıl, 998 Ay, 
338 Gün

152 Yıl, 258 Ay,
62 Gün

Avrupa Konseyinin 1426 (1999) sayılı Tavsiye Kararının 
5 inci maddesinde; "Terör eylemi bireyler ya da gruplar 
tarafından, bir ülkeye, o ülkenin kurumlarına, genel olarak 
halkına ya da ayrılıkçı amaçlar, aşırı uçta ideolojik fikirler, 
fanatik ya da rasyonel olmayan ve sübjektif faktörler 
doğrultusunda belirli kişilere karşı şiddete başvurma 
ya da şiddete başvurmakla tehdit etmek yoluyla resmi 
makamlar, toplumda belirli kişiler ya da gruplar arasında 
ya da genel olarak halk arasında terör ortamı yaratmak 
amacıyla işlenmiş bir suç" olarak tanımlanmaktadır. 

Bu hükümlerden de anlaşılacağı üzere, terör 
faaliyetlerinin yaygınlaştırılmasına, meşrulaştırılmasına, 
yayılmasına, propagandasının yapılmasına hizmet 
eden bu tarz eylemler ifade özgürlüğü kapsamında 
değerlendirilmemekle birlikte, uluslararası hukukta da 
korunmamaktadır.

Örnek göstermek gerekirse; 

İspanya Katalon Bölgesi Yerel İdarecilerinin 27 Ekim 
2017 tarihinde bağımsızlık ilanı sonrası Katalon yerel 
idarecileri görevden alınmış, yerlerine doğrudan merkezi 
idare tarafından atama yapılmış ve bu bağımsızlık 
ilanından dolayı bir kısım yerel idareci tutuklanmıştır. 

İtalya’da organize suç örgütleriyle irtibatlı oldukları 
gerekçesiyle 2013 yılında 38, 2018 yılında 43, 2019 
yılında ise 45 belediyenin seçimle gelmiş yöneticileri 
görevden alınarak yerlerine İçişleri Bakanının teklifi 
ve Bakanlar Kurulunun kararı ile daha önce kamu 
hizmetlerinde bulunmuş tecrübe sahibi teknokratlar 
arasından (eski vali, savcı, büyük elçi vb.) yöneticiler 
görevlendirilmiştir. 

Bu örneklerden de anlaşılacağı üzere, Türk hukukunda 
olduğu gibi uluslararası hukukta da Devletin ülkesi ve 
milletiyle bölünmez bütünlüğünü bozan, temel hak ve 
hürriyetlerin yok edilmesine yönelik gerçekleştirilen 
hiçbir faaliyete müsaade edilmemektedir. Yerel 
yönetimlerin suç/terörle bağlantılı olmaları durumunda 
hiçbir demokratik ülkenin buna müsaade etmeyeceği 
aşikârdır.

Terör Suçları Nedeniyle Görevden Uzaklaştırılan 
Belediye Başkanlarının Yargılama Sonuçları 
Uzaklaştırma Tedbiri Uygulamasının Haklılığını 
Ortaya Koymaktadır

Başlıca görevi beldesinde yaşayan insanların içmesuyu, 
yol, kanalizasyon, sosyal ve kültürel gelişim gibi gündelik 
ihtiyaçlarını ve refahını artırmak olması gereken belediye 
başkanlarının tüm bunları bir tarafa bırakarak kendilerine 
emanet edilen belediye kaynak ve imkânlarını terör 
örgütü kontrolünde kullanmasının önüne geçmeyi 
hedefleyen görevden uzaklaştırma tedbirinin ne 
kadar isabetli olduğu haklarında verilen mahkumiyet 
kararlarından da açıkça görülmektedir.

30 Mart 2014 Mahalli İdareler Genel Seçimlerinden 
sonra göreve başlayan ve sonraki süreçte görevden 
uzaklaştırılan belediye başkanları ile 31 Mart 2019 
Mahalli İdareler Genel Seçimlerinden sonraki süreçte 
görevden uzaklaştırılan belediye başkanları hakkında 
“terör suçları"kapsamında adli makamlarca toplamda 
152 yıl, 258 Ay, 62 Gün kesinleşmiş ceza kararı 
bulunmaktadır. Ayrıca bazı belediye başkanları hakkında 
ise 694 yıl, 988 ay, 338 gün ceza ile yargılama safahatı 
devam etmektedir.

Sonuç olarak; haklarında yürütülen teröre ilişkin 
soruşturma/kovuşturma dosyaları nedeniyle geçici 
olarak görevden uzaklaştırılan belediye başkanlarına 
ilişkin yürütülen tüm iş ve işlemler gerek uluslararası 

mevzuat ve prensiplere gerekse ülkemizde 
yürürlükte olan mevzuat hükümlerine uygun olarak 
gerçekleştirilmektedir.



4. BÖLÜM

ÇARPITMALARIN
GERÇEK YÜZÜ

KARALAMALARIN VE
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1-Borçlanmaya İlişkin YALANLAR  

31 Mart 2019 Mahalli İdareler Genel Seçimleri 
sonrası görevlendirilen belediye başkan vekilleri, 47 
belediyeyi toplamda 6.3 milyar TL borçla HDP’li belediye 
başkanlarından devralmışlardır.

Bu ağır finansal yüke karşılık bu dönemde görevlendirilen 
belediye başkan vekillerince şu ana kadar toplam 1.7 
milyar TL tutarında yatırım gerçekleştirilmiş ve bahsi 
geçen borçlara karşılık 1.5 milyar TL ödeme yapılmıştır.

Belediyelerin asıl gelir kaynakları mahalli idare payları, 
vergiler ve öz gelirleridir. Ayrıca belediyeler temel alt yapı 
yatırımları ya da büyük projelerin hayata geçirilmesinde 
zaman zaman çeşitli kaynaklar oluşturarak bu yatırımları 
ve projeleri finanse etme yoluna gidebilmektedirler. 
Onlarca yıl süresince belde halkına hizmet edecek 
temel alt yapıya ilişkin projelerin maddi külfetini hali 
hazırda bölgede yaşayan insanlara yükleyip, onların kısa 
vadedeki cari hizmetleri için tahsis edilen ödeneklerden 
kesinti yapmanın belediyecilik anlayışı ile uyumlu olduğu 
söylenemez.

Öte yandan yatırımların borçlanma yöntemiyle finanse 
edilmesi, yasa koyucu tarafından Belediye Kanunu 
ve  ilgili diğer mevzuatla da sıkı kurallara bağlanmıştır. 
Aksine hareket eden belediye organlarına karşı da çeşitli 
cezai müeyyideler öngörülmüştür. Yani kanun koyucu 
hem belli şartlara uymak kaydıyla bu usule cevaz vermiş 
hem de bunu disipline etmiştir.

Belediye başkan vekili görevlendirilen yerlerde çeşitli 
finansman yöntemleriyle elde edilen bu kaynaklar, 

geçmişten gelen ve 21. yüzyıl Türkiye’sine yakışmayan 
hizmet yoksunluklarının giderilmesi ve en temel 
ihtiyaçlardan sayılan ulaşım, su ve alt yapı hizmetlerinin 
yapılmasına harcanmıştır. Bu belediyelerde önceki 
dönem yöneticileri sorumsuzluğun ötesinde yerel halka 
karşı vefasızlık olarak nitelendirilebilecek şekilde, asgari 
hizmetlerin gereğini yapmak yerine belediye kaynaklarını 
ideolojik ve örgütsel amaçlar doğrultusunda tüketmişler 
ve belediyeciliğe ait temel altyapı ve üst yapı hizmet 
eksikliğini kronik hale getirmişlerdir.

Belediye  başkan  vekili olarak görevlendirilen  mülki 
idare amirleri ise kaynak bulma ve yaratma olgusuna 
devlet ciddiyetiyle yaklaşarak, bu imkanı ihtiyaçlar 
sıralamasında öncelenen hayati ve vazgeçilmez 
projelerin finansmanında kullanmışlardır. Halkın yol, 
kanalizasyon, içme suyu gibi temel belediye hizmetlerini 
beklediği bir yerde bu ihtiyaçlar için kaynağımız yok 
demenin yereldeki halkın taleplerini görmezden gelmek 
anlamına geleceği çok açıktır. Bunun neden yapıldığından 
ziyade ne için yapıldığı daha mühim bir olgudur.

Buna örnek olarak HDP’li belediye yönetiminden 
devralındığı tarihte standartlara uygun içme suyu alt 
yapı sistemi olmayan, kanalizasyon ve atıksu altyapı 
sistemi ise hiç bulunmayan Yüksekova’ya görevlendirilen 
belediye başkan vekilleri döneminde İller Bankasından 
alınan kredi ile 340 km’den fazla içme suyu hattı, 260 
km’den fazla kanalizasyon hattı yapımı gösterilebilir. 
Nüfusu 100.000’i aşan ve kadim bir ilçe olan Yüksekova, 
içilebilir temiz içme suyuna, modern şehirciliğin 
gereksinimi olan atık su ve kanalizasyon altyapısına 
belediye başkan vekilleri döneminde kavuşmuştur.

KARALAMALARIN VE 
ÇARPITMALARIN GERÇEK YÜZÜ

4. BÖLÜM
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Yine HDP  tarafından aşırı derecede borçlandırıldığı 
iddia edilen Sur Belediyesinde görevlendirme yapıldığı 
tarihteki toplam borcun yaklaşık %80’inin HDP’li belediye 
yönetimi dönemine ait olduğu görülmüştür. 

2-Bir Kısım Personelin İşe Alımı, Yer Değişikliği ve 
İşine Son Verilmesi ile İlgili YALANLAR

Bilindiği gibi belediyelerde çeşitli istihdam şekilleri vardır. 
Personel istihdamında HDP’li belediye yönetimleri 
partizanca davranmanın ötesinde işe alım mevzuatını bir 
kenara bırakıp kendi ideolojilerine hizmet edecek kişileri 
işe yerleştirmişlerdir. İşe alım sürecinde çoğu zaman 
ilan, sınav ve diğer yarışma usulleri hiçe sayılmış, bunun 
yerine eş, dost, akraba ve daha ötesinde terör örgütü 
PKK/KCK ile organik bağı olan hatta dağda öldürülen 
teröristlerin aile fertlerinden biri olduğu için sözde “değer 
ailesi" diye adlandırdıkları şahıslar istihdam edilmiştir.

Görevlendirilen belediye başkan vekilleri döneminde bazı 
belediye çalışanlarının görev yerlerinin değiştirilmesinde; 
personel yönetimi açısından hizmet gerekliliğinin 
ortaya çıkması, iş akitlerinin feshedilmesinin ise 
işe alım sürecinde kanunen aranması gereken 
şartlara bakılmaksızın istihdam edildiğinin idari ve 
adli soruşturmalar sonucunda anlaşılması üzerine 
gerçekleştiği görülmektedir. Bu konuya ilişkin aşağıdaki 
örnekler incelendiğinde meselenin içyüzü daha iyi 
anlaşılacaktır.

Mardin Büyükşehir Belediyesinde; Kadın ve Gençlik 
Daire Başkanının, devlet memurluğundan sebepsiz 
çıkarıldığı iddia edilse de adı geçenin, Mardin Büyükşehir 
Belediyesi Teftiş Kurulu Başkanlığı tarafından hakkında 
yürütülen disiplin soruşturması sonucunda düzenlenen 
soruşturma raporuna istinaden Mardin Büyükşehir 
Belediyesi Yüksek Disiplin Kurulunun 14.01.2020 tarih 
ve 2020/01 sayılı kararı ile ‘terör örgütü güdümünde 
yayın yapan internet siteleri üzerinden PKK/KCK silahlı 
terör örgütünün sözde üst düzey yöneticilerinin yaptıkları 
çağrı üzerine 24.11.2018,    20.08.2019,    22.08.2019,   
27.08.2019 ve 29.08.2019 tarihlerinde gerçekleştirilen 
yasa dışı eylemlere katıldığı’ gerekçesi ile 657 sayılı 
Devlet Memurları Kanununun 125/E-a maddesinde yer 
alan‘ İdeolojik veya siyasi amaçlarla kurumların huzur, 
sükûn ve çalışma düzenini bozmak, boykot, işgal, kamu 
hizmetlerinin yürütülmesini engellemek, işi yavaşlatma 
ve grev gibi eylemlere katılmak veya bu amaçlarla toplu  
olarak göreve gelmemek, bunları tahrik ve teşvik etmek 
veya yardımda bulunmak’ ve 125/E-l maddesinde 
geçen ‘Terör örgütleriyle eylem birliği içerisinde olmak, 
bu örgütlere yardım etmek, kamu imkan ve kaynaklarını 

bu örgütleri desteklemeye yönelik kullanmak ya 
da kullandırmak, bu örgütlerin propagandasını 
yapmak.’ hükümleri gereği “Devlet Memurluğundan 
Çıkarma"cezası verilmesi kararlaştırıldığından devlet 
memurluğu ile ilişiği kesilmiştir.

Cizre Belediyesinde; çalışan dalgıçların işten çıkarıldığı 
iddia edilse de işçi statüsünde istihdam edilen ve dalış 
yetkisi olmayan, dalış sertifikaları bulunmayan şahısların 
istihdam edilme şekilleri ve işin sürekliliğini sağlama 
yeterliliklerini taşımamaları nedeniyle işlerine son 
verilmiştir.

Sur Belediyesinde; iş akitleri feshedilen 4 kişinin tekrar 
işe alındığı, işe alınanlardan 2'sinin müdür vekilliğine 
atandığı iddia edilse de yapılan işlemin iş akdinin feshi 
değil görevden uzaklaştırma işlemi olduğu, HDP’li 
belediye yönetimince görevden uzaklaştırılan 4 belediye 
personeli ile ilgili yürütülen disiplin soruşturması 
sonucunda bu kişilerin görevden uzaklaştırma tedbirinin 
uzatılmasını gerektirecek bir durumun tespit edilmemiş 
olması nedeniyle görevlerine iade edildikleri görülmüştür.

Yukarıdaki örneklerde görüldüğü gibi belediye 
başkan vekilleri döneminde personelin işe alım, yer 
değiştirme ve görevden uzaklaştırılması ile ilgili usulsüz 
uygulamaların yapılmadığı, tam aksine HDP’li belediye 
yönetimleri döneminde  milletimize  emanet  edilen  
şehit  yakını  ve gazilerimize zulmedilircesine görev 
yerlerinin değiştirildiği ve görevden uzaklaştırıldıkları 
açıkça gözlemlenmiştir. 31 Mart 2019 tarihinden sonra 
Kayapınar, Kulp, Sur, Derik, Kızıltepe, Mardin, İpekyolu, 
Muradiye, Hakkari belediyelerinde ilk etapta  20  şehit 
ya da gazi yakını işten çıkarılmış, 28’inin ise görev yeri 
değiştirilmiştir.

3-İhale Mevzuatına Aykırı İş ve İşlemler ile İlgili 
YALANLAR

Bilindiği üzere belediyelerce yapılan ihaleler konusuna 
göre; 4734 sayılı Kamu İhale Kanununa ve 2886 sayılı 
Devlet İhale Kanununa tabidir. Kamu İhale Kanununda 
belirtilen ihale usulleri; açık ihale usulü, belli istekliler 
arasından ihale usulü ve pazarlık usulüdür. Belediye 
başkan vekilleri hizmet gerekleri ile alakalı işin önemi 
ve ivediliğine bağlı olarak Kanun hükümlerine göre ihale 
usülünü tespit etmişlerdir. 

İhale yapılırken hizmet ya da mal alımının mümkün 
olan en düşük bedelle ve en iyi kalitede alınması 
amaçlanmıştır. Bunu yaparken de serbest rekabet 
koşullarının sağlanması ve şeffaf olunması birincil amaç 
olmuştur.



29

Belediye başkan vekillerinin görevleri süresince 
yaptıkları ihaleler ve bunlara dayalı olarak teslim alınan 
mal veya hizmetler ile yapım işleri, İçişleri Bakanlığı 
denetim elamanları ve Sayıştay tarafından sıkı bir 
şekilde kontrole tabi tutulmaktadır. Bugüne kadar 
görevlendirilen belediye başkan vekillerine yönelik İçişleri 
Bakanlığı denetim elemanları, Sayıştay denetçileri ya da 
Cumhuriyet Başsavcılıkları tarafından ihaleler ile alakalı 
herhangi bir kötüye kullanım iddiası da bulunmamaktadır.

Bu konuya ilişkin bir kısım  çevrelerce  atılan  yalanlar  
ve gerçekte durumun ne olduğuna ilişkin aşağıdaki 
örnekleri gösterebiliriz.

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesince; Melik Ahmet 
Caddesinin iş teslim alınmadan yeniden yapılmak üzere 
yıktırıldığı iddia edilse de, yapılan işin yıkılıp yeniden 
yapılması gibi bir durumun söz konusu olmadığı, tam 
aksine İstanbul Büyükşehir Belediyesince başlatılan işin 
tamamlanmasına yönelik ikmal ihalesinin Diyarbakır 
Büyükşehir Belediyesince İller Bankasından temin edilen 
hibe kaynakla gerçekleştirildiği görülmektedir.

Cizre Belediyesince; 2017 yılında ışıklandırılan sokakta 
bir kez daha ışıklandırma çalışması yapıldığı iddia edilse 
de, iddia olunduğu gibi tekrar ışıklandırma çalışması 
yapılmamış, eksik kalan yerlerde ilk defa  ışıklandırma 
yapılmıştır.

4-Kadın Merkezlerinin Kapatılması ve Kadın 
Faaliyetlerinin Engellenmesi ile İlgili YALANLAR

Özellikle PKK/KCK terör örgütü ve bunların siyasi 
uzantıları tarafından dile getirilen kadın kültür evi/  
kadın merkezleri gibi yerlerin belediye başkan vekilleri 
tarafından kapatıldığı, pasifize edildiği, personelinin farklı 
yerlere görevlendirilmek suretiyle işlevsiz hale getirildiği 
iddiaları tamamen çarpık bir ideolojinin yansımasıdır. 

Öte yandan HDP’li belediye yönetimleri döneminde 
tabelasında kadın ibaresi bulunan birçok merkezde 
örgüt ideolojisinin yayılmasına yönelik çalışmalar 
yapıldığı, çocuk yaştaki genç kızlarımızın örgütün dağ 
kadrosuna katılmasına yönelik baskılar oluşturulduğu 
adli soruşturma ve kovuşturmalara konu edilmiş bir 
olgudur.

Belediye başkan vekillerinin görevlendirildiği tarihten 
bugüne kadar, mevcut koşulları iyileştirilen ya da 
yeni yapılan toplam 22 kadın kültür merkezi faaliyete 
geçirilmiştir. Bu merkezlerde verilen kursların sayısı 
toplam 424 olup bu kurslardan faydalanan kadın sayısı 
ise 55.948 dir.

Unutulmamalıdır ki kadınlara yönelik sosyal merkezlerin 
oluşturulması sadece belediyelere verilmiş bir yetki 
değildir. Bölgedeki kadınların sosyalleşmesi ve toplum 
içerisinde hak ettiği saygınlığının daha da arttırabilmesi 
adına yatırım projelerinin finansmanı DAP, GAP gibi 
Bölgesel Kalkınma İdaresi Başkanlıkları;  DIKA,  İKA,  
DAKA, KUDAKA, Karacadağ Kalkınma Ajansı, Serhat 
Kalkınma Ajansı, Fırat Kalkınma Ajansı gibi kalkınma 
ajansları tarafından karşılanmakta ve ayrıca Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı  olan 
Aile Destek Merkezlerince bölgede kadınlara yönelik 
sosyal  faaliyetler  gerçekleştirilmektedir. Dolayısıyla  
bu dönemde sadece belediyeler eliyle değil Devletin 
ilgili tüm kurum ve kuruluşlarınca da kadınlarımızın 
faydalanabileceği çok sayıda proje hayata geçirilmiştir.

Kadın Merkezlerinin kapatıldığına dair aşağıdaki yalanlar 
ve gerçek durumun ne olduğunu gösteren örneklere 
bakacak olursak;

Batman Belediyesince; Batman’da bulunan kadın 
atölyelerinde ve danışma merkezlerinde kadınların 
pasifize edildiği, çalışma ortamlarının önemsenmediği 
iddia edilse de, bu iddiaların aksine Kadın ve Aile 
Hizmetleri Müdürlüğüne liyakatli bir kadın müdürün 
görevlendirildiği, ancak görevlendirilen personelin 
doğum iznine ayrılması nedeniyle bu müdürlüğe görev 
ve sorumluluk açısından en yakın başka bir müdürün 
vekaleten görevlendirildiği, nihayetinde doğum iznine 
ayrılan Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürünün izin sonrası 
görevine başladığı, 

Toplamda 30 metrekare kapalı alanı olan Selis Kadın 
Danışma Merkezi adı altında kiralık bir yerde temel 
kamu hizmeti sunmanın imkansız olması nedeniyle, söz 
konusu hizmetin asıl görevli olan Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü bünyesinde verilmesine karar verildiği ve 
zemin + 3 kattan oluşan yaklaşık 300 metrekarelik daha 
geniş ve fonksiyonel bir mekanda daha kaliteli bir hizmet 
sunumuna başlanıldığı tespit edilmiştir.

Siirt Belediyesi; bünyesinde açılan Berfin Kadın 
Danışmanlık Merkezinde kadın çalışanların görev 
yerlerinin değiştirildiği ve pasifize edildiği iddia edilse 
de, kadına yönelik hizmetlerin Siirt Belediyesi Kültür ve 
Sosyal İşler Müdürlüğü bünyesinde 1 kadın sosyolog, 
1 rehberlik hocası ile yeterli sayıda personelin 
görevlendirilerek daha kapsamlı bir şekilde yürütülmeye 
başlandığı,  ancak tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde 
de etkisini gösteren Covid-19 salgını nedeniyle sosyal 
ve kültürel faaliyetlere geçici olarak ara verildiği, bu süre 
zarfında söz konusu merkezde görev yapan personelin, 
Siirt Belediyesinin ihtiyacı bulunan diğer birimlerine geçici 
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olarak görevlendirildiği, normalleşme süreci ile birlikte 
kadın aile eğitiminin, meslek edindirme kurslarının (saz, 
gitar, keman, ney, çini seramik sanatı, telkâri, dikiş nakış 
kursu vb.), aile danışmanlığı ve bireysel danışmanlık 
hizmetinin, kreş vb. faaliyetlerin planlandığı, kursiyer 
kayıtlarına başlandığı, binada daha sağlıklı bir ortamda 
hizmet vermek amacıyla dış bölümünde gerekli bakım 
ve onarım çalışmalarına devam edildiği tespit edilmiştir.

Kayapınar Belediyesi; Cegerxwin Gençlik Kültür ve 
Sanat Merkezindeki kitapların imha edildiği  iddia  edilse 
de bahsi geçen yayınlarla alakalı herhangi bir tasarrufta 
bulunulmamış olup aksine İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’nde 
kurulan kitap okuma komisyonları tarafından belirlenen 
500.000 kitabın kütüphane ve okullara dağıtıldığı, ayrıca 
55 adet Z kütüphane ve 2 adet okuma salonu ve 1 
adet Çocuk, Oyuncak ve Halk Kütüphanesinin belediye 
tarafından kurularak gençlerin kullanımına sunulduğu 
tespit edilmiştir.

Kocaköy Belediyesi; tarafından açılan kadın dinlenme 
evinin kapatıldığı iddia edilse de, gerek eski dönemde 
gerekse belediye başkan vekili görevlendirmesi yapıldığı 
tarihlerde Kocaköy Belediye Başkanlığına ait herhangi 
bir kadın dinlenme evi bulunmadığı tespit edilmiştir.

Erciş Belediyesi; bünyesinde faaliyet yürüten kadın 
yaşam merkezinin kapatıldığı iddia edilse de, kadın 
yaşam merkezinin kadınların da yararlanabileceği engelli 
vatandaşlara hizmet veren Engelsiz Yaşam Merkezi ve 
Engelsiz Kafe durumuna getirildiği anlaşılmıştır.

5-Altyapı Hizmetlerinin Sunulmasındaki Aksaklıklar 
ile İlgili YALANLAR

HDP tarafından belediye başkan vekili görevlendirmesi 
yapılan yerlerde halka yönelik herhangi bir hizmet 
yapılmadığı iddia edilmektedir. Aşağıda toplam rakamları 
verilen ve 2019 yılı sonrasında belediye başkan vekili 
görevlendirilen belediyeler tarafından aradan geçen kısa 
sürede vatandaşlarımızın günlük hayatına doğrudan etki 
eden birçok önemli proje/çalışma hayata geçirilmiştir.

• 172 km sıcak asfalt,
• 2.245 km stabilize yol, 
• 710 km içme suyu şebekesi,
• 61 adet içme suyu kuyusu, 
• 13 adet içme suyu ve atık su arıtma tesisi, 
• 430 km kanalizasyon şebekesi, 
• 229 adet aile çay bahçesi-çocuk parkı, 
• 198 adet taziye evi yapımı/bakımı, 
• 431.473 adet ağaç dikimi, 

• 10 adet gençlik merkezi, 
• 22 adet kadın kültür merkezi,

Yukarıda bahsedilen hizmetler için şuana kadar toplam 
1.7 milyar TL harcanmıştır.

6-Belediye Başkan Vekili Görevlendirmesi Yapılan 
Yerlerdeki Meclis Üyelerinin Çalışmasına Keyfi 
Olarak Müsaade Edilmediğine İlişkin YALANLAR

Belediye Başkan Vekili görevlendirilen belediyelerdeki 
meclis üyelerinin çalışmasına keyfi olarak müsaade 
edilmemesi iddialarıyla alakalı 5393 sayılı Belediye 
Kanununda açık hükümler vardır.

5393 sayılı Belediye Kanununun 45 inci maddesinin 
birinci fıkrasında:

“Ancak, belediye başkanı veya başkan vekili ya da 
meclis üyesinin terör veya terör örgütlerine yardım ve 
yataklık suçları sebebiyle görevden uzaklaştırılması veya 
tutuklanması ya da kamu hizmetinden yasaklanması 
veya başkanlık sıfatı veya meclis üyeliğinin sona ermesi 
hallerinde 46 ncı maddedeki makamlarca belediye başkanı 
veya başkan vekili ya da meclis üyesi görevlendirilir. 
Görevlendirilecek kişinin seçilme yeterliğine sahip 
olması şarttır. Görevden uzaklaştırılan veya tutuklanan 
belediye meclisi üyesinin istifa etmesi halinde de bu fıkra 
hükümleri uygulanır. Bu fıkra gereğince belediye başkanı 
veya başkan vekili görevlendirilen belediyelerde bütçe 
ve muhasebe iş ve işlemleri valilik onayı ile defterdarlığa 
veya mal müdürlüğüne gördürülebilir. Bu belediyelerde 
belediye meclisi, başkanın çağrısı olmadıkça toplanamaz. 
Meclisin, encümenin ve komisyonların görev ve yetkileri 
31 inci maddede belirtilen encümen üyeleri tarafından 
yürütülür.”

Yine 5393 sayılı Belediye Kanununun “Boşalan meclisin 
görevinin yerine getirilmesi"başlıklı 31 inci maddesinde;

“Belediye meclisinin; a) Danıştay tarafından feshi veya 
meclis toplantılarının ertelenmesi, b) Meclis üye tam 
sayısının yarıdan fazlasının tutuklanması, c) Yedek 
üyelerin getirilmesinden sonra da meclis üye tam 
sayısının yarısından aşağı düşmesi, d) Geçici olarak 
görevden uzaklaştırılması, Hâllerinde, meclis çalışabilir 
duruma gelinceye veya yeni meclis seçimi yapılıncaya 
kadar meclis görevi, belediye encümeninin memur 
üyeleri tarafından yürütülür."denmektedir.

5393 sayılı Belediye Kanununun 45 inci ve 31 
inci maddelerinde bu konuya ilişkin hükmün sarih 
olmasına rağmen meclis üyelerinin toplantıya katılmak 
istemekteki ısrarcılığı malum çevrelerin maksatlı ve art 
niyetli yaklaşımlarının ürünüdür. 
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7-Belediyelere ait Bazı Taşınır ve Taşınmazların diğer 
kamu kurumlarına veya STK lara tahsis edilmesi ile 
ilgili YALANLAR

Belediye başkan vekili görevlendirilen belediyelerin 
envanterinde bulunan bazı taşınır ve taşınmaz malların 
diğer kamu kurumlarına ya da STK’lara bedelsiz tahsis 
edilmesine ilişkin iddialar gerçeğin çarpıtılmasından 
ibarettir. Unutulmamalıdır ki bütün kamu kurumları 
kamu araçlarını, kamu taşınmazlarını millete hizmet 
amaçlı kullanmakla mükelleftir. 

Kamu hizmetlerinin sunumunda vatandaşa mümkün 
olan en iyi hizmeti en düşük maliyetle sunmak bir 
idarecinin en temel ilkesidir. Kamu hizmetlerinin 
gerekliliğine bağlı olarak bir kısım taşınır ve taşınmazlar 
diğer kamu idarelerine geçici olarak tahsis edilmiştir. Sırf 
belediyeye ait olduğu gerekçesiyle kaderine terk edilip 
yok edilmesini beklemek yerine, sayıca minimal düzeyde 
kalıp ihtiyaç fazlası olarak değerlendirilen bu taşınır ve 
taşınmazların diğer kamu kurumları aracılığıyla halkın 
hizmetine sunulması rasyonel ve akılcı bir çözümdür.

Bu konuya ilişkin aşağıdaki örneğe bakılacak olursa;

Her ne kadar Batman Belediye Başkan Vekili döneminde, 
zabıtanın kullanması amacıyla alınan iki motosikletin 
“ihtiyaç fazlası"gerekçesiyle emniyete hibe edildiği iddia 
edilmiş olsa da, gerçekte atıl durumda olan iki motosiklet 
ihtiyaç fazlası olduğu için kolluk hizmetlerinde kullanılmak 
üzere ilgili mevzuat hükümlerine uygun şekilde Emniyet 
Teşkilatına verilmiştir.

8- Levha ve Tabelalardan Kürtçenin Kaldırılması ile 
İlgili YALANLAR

Belediye başkan vekili görevlendirilen yerlerde Kürtçe 
kullanımının yasaklanmasına/son verilmesine ya da 
belediyelerin internet sitelerinde Kürtçe dil seçeneğinin 
kaldırılmasına ilişkin iddialarda bulunulsa da bunlar 
gerçeği yansıtmamaktadır.

Belediye başkan vekili görevlendirilen belediyelerin 
resmi internet sitelerinde Kürtçe dil seçeneğinin de 
mevcut olduğu, yön ve işaret levhalarında Kürtçenin 
sıklıkla kullanıldığı aynı zamanda yerleşim yerlerinin eski 
isimlerinin Kürtçe olarak da yazıldığı bilinmektedir.

Bilindiği üzere resmi kurumlara ait internet sitelerine 
yeniden yapım/güncelleme gibi nedenlerle zaman 
zaman erişim sağlanamamaktadır. Kısa süreliğine erişim 
sağlanamayan belediyelere ait internet sitelerinde 
Kürtçe dil seçeneğinin kaldırıldığını iddia etmek makul bir 
bakış açısı değildir.

Buna  en  iyi  örnek  Batman’da  yaşanan  hadisedir.   
Her ne kadar Batman Belediyesi’ne görevlendirilen 
Belediye Başkan Vekilinin, belediyenin web  adresinden  
Kürtçe  dil seçeneğini kaldırdığı iddia edilse de, 23 Mart 
2020 tarihinde Batman Belediye Başkanlığına ait web 
sitesindeki Kürtçe bölümün uygun olmayan içeriklerinin 
temizlenmesi ve yeniden dizayn edilmesi amacıyla 
“kürtçe bölümü yapım aşamasındadır"uyarısı eklenmiş 
ve gerekli düzeltmeler yapıldıktan sonra iki gün içerisinde 
yeni yüzüyle erişime açılmıştır.
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5. BÖLÜM

YAPILAN HİZMETLER

BELEDİYE BAŞKAN
VEKİLLERİNCE
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BELEDİYE BAŞKAN VEKİLLERİNCE 
YAPILAN HİZMETLER

5. BÖLÜM

Ülkemizde belli dönemlerde yapılan yerel seçimler 
sonucunda seçilen organların temel görevi yasal 
çerçevede hareket ederek yerel nitelikte hizmetleri 
yerine getirmektir. Seçim sonucu göreve gelmiş olmak; 
kimseye Anayasa ve yasalara aykırı işlem ve eylemlerde 
bulunma yetkisini vermemektedir. 

Yerel yönetimlerin vatandaşlara hizmet etmesi için 
kendilerine tahsis edilen ödenekleri, terör örgütlerinin 
amaçları ve talimatları doğrultusunda kullanması, 
demokratik hakların açık bir şekilde suistimali anlamına 
gelmektedir. 

Bu kapsamda, demokratik tüm toplumlarda  silahlı 
terör örgütleriyle bağlantılı eylemlerde  bulunan 
seçilmiş kişiler en büyük saygısızlığı ve haksızlığı kendi 
seçmenine yapmaktadır. Bu doğrultuda; terör suçları 
kapsamında haklarında soruşturma veya kovuşturma 
yürütülen, bazıları bağımsız mahkemeler tarafından 
suçlu olduğuna hükmedilmiş, (Diyarbakır Büyükşehir, 
Kayapınar, Erzurum Karayazı ve Tunceli Akpazar Belediye 
Başkanları örneğinde olduğu gibi) bazıları yine terör 
suçları kapsamında tutuklu olan belediye başkanlarının 
yerine 5393 sayılı Belediye Kanununun 45/2 ve 46’ncı 
maddeleri uyarınca devleti temsil nitelikleri, tarafsızlıkları, 
idarecilik deneyimleri göz önünde bulundurularak bu 

belediyelerde Vali ve Kaymakamların belediye başkan 
vekili olarak görevlendirilmesi tercih edilmiştir.

Kamuoyunda kayyum görevlendirmesi olarak bilinen 
belediye başkan vekili görevlendirmeleriyle, terör 
örgütüne belediyeler üzerinden aktarılan para ve insan 
kaynakları engellenmiş; bununla birlikte asker ve kolluk 
görevlilerimizin insanüstü mücadeleleriyle PKK/KCK 
terör örgütü etkinliğini, eylemliliğini kaybetmiş; terör 
örgütüne katılım oranı tarihinin en düşük seviyesine 
inmiş ve ülke sathındaki terörist sayısı gerilemiştir. Bölge 
insanı terörün ve teröristin elinden adeta kurtarılmıştır.

Ortaya çıkan bu durum terör nedeniyle yürütülen 
soruşturma veya kovuşturmalar kapsamında terör 
örgütünü destekleyen HDP’li belediye başkanlarının 
görevden uzaklaştırılmalarının ne denli haklı olduğunu 
göstermektedir.

Terör suçlarından haklarında soruşturma veya 
kovuşturma yürütülmesi nedeniyle Anayasanın 127 nci 
ve 5393 sayılı Belediye Kanununun 47 nci maddeleri 
gereği İçişleri Bakanlığınca görevden uzaklaştırılan 3 
büyükşehir belediye başkanı ve 4 il belediye başkanı 
yerine ilgili Valiler, 5393 sayılı Belediye Kanununun 45/2 
ve 46 ncı maddeleri uyarınca Belediye Başkan Vekili 
olarak görevlendirilmiştir.

Demokratik toplumlarda her bir birey, kanunların belirlemiş olduğu çerçevede seçme ve seçilme 
hakkına sahiptir. Bundan dolayı siyasi partiler ve seçimler demokratik hukuk devletlerinin 
vazgeçilmez unsurlarıdır. Bu bağlamda ülkemizde vatandaşlarımız yasal olarak kurulmuş tüm 
siyasi partilere yönelik tercihlerini hiçbir baskı altında kalmadan yargının gözetim ve denetimi 
altında yapılan seçimlerle ortaya koymaktadır. 
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Terör suçlarından haklarında soruşturma veya 
kovuşturma yürütülmesi nedeniyle İçişleri Bakanlığınca 
görevden uzaklaştırılan 33 ilçe belediye başkanı ve 7 
belde belediye başkanı yerine Kaymakamlar Belediye 
Başkan Vekili olarak görevlendirilmiştir.

Terör nedeniyle görevlendirilen belediye başkan 
vekillerimiz, göreve başladıkları andan itibaren bölge 
halkımızın hak ettiği hizmetleri sunmak ve terör 
örgütünü destekleyen HDP’li belediye başkanlarının 
yarattığı tahribatı ortadan kaldırmak için büyük bir özveri 
içinde çalışmaktadırlar.

Terör örgütüne giden kaynakların, daha önce  olduğu 
gibi Başkan Vekili görevlendirilmesiyle halkın hizmetine 
sunulması neticesinde bu ikinci dönemde de 172 km 
sıcak asfalt ve 2.245 km stabilize yol yapımı; 710 km 
içme suyu şebekesi, 61 adet içme suyu kuyusu ve 13 
adet içme suyu ve atık su arıtma tesisi inşası, 430 km 
kanalizasyon şebekesi, 229 adet aile çay bahçesi-çocuk 
parkı, 198 adet taziye evi yapımı/bakımı 431.473 adet 
ağaç dikimi, 10 adet gençlik merkezi ve 22 adet kadın 
kültür merkezi inşası gibi hizmetler sağlanarak toplamda 
şuana kadar 1.7 milyar TL yatırım gerçekleşmiştir. Bu 
dönemde ayrıca piyasaya 1.5 milyar TL borç ödenmiştir.
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30 KM

SATHİ KAPLAMA

282 KM

STABİLİZE YOL

112 KM

İÇME SUYU 
ŞEBEKE HATTI

140.000 TON                 
(42 KM)

BSK SICAK ASFALT 
BAKIM-ONARIM-

YAPIM

140 milyon TL 
borç ödenmiş, 

363 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR

DİYARBAKIR
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DİYARBAKIR

• 29 ADET İÇME SUYU KUYUSU
• 16 ADET İÇME SUYU DEPOSU
• 34 KM KANALİZASYON HATTI
• 5 KM YAĞMUR SUYU İSALE HATTI
• 3.850 M² PARKE TAŞI
• 20.000 M² CADDE VE SOKAK TAŞ DÖŞEME (MELİK AHMET VE KURŞUNLU)
• 5 ADET GENÇLİK MERKEZİ, GENÇLİK MERKEZİNDE AÇILAN 21 ADET KURS 

17.500 SPORCU KATILDI
• KADIN YAŞAM MERKEZLERİMİZDE AÇILAN 75 KURSUMUZDA 15.750 KADIN 

EĞİTİM GÖRDÜ
• 13 ADET SPOR MERKEZİ
• 1.054 ADET AİLE ÇAY BAHÇESİ/ÇOCUK PARKI BAKIM VE ONARIM İŞİ 
• 75 ADET SOSYAL ETKİNLİK
• 1 ADET HAYVAN PAZARI BAKIM ONARIMI
• 7.461 ADET FİDAN DİKİMİ
• 2.500.000 ADET MEVSİMLİK ÇİÇEK DİKİMİ VE ÇEVRE GÜZELLEŞTİRME 

ÇALIŞMASI
• 40.000 AİLEYE GIDA YARDIMI, 615 KİŞİYE GİYSİ YARDIMI
• 23.000 ADET KİTAP, KIRTASİYE OYUNCAK VB. DAĞITIMI
• 8 ADET TİYATRO VE SİNEMA ETKİNLİĞİMİZDEN 14.000 KİŞİ YARARLANDI
• KENT KONSERVATUVARINDA 10 DALDA KÜLTÜR SANAT ALANINDA 700 

KİŞİYE EĞİTİM VERİLDİ
• KÜTÜPHANEMİZDEN 59.400 KİŞİ FAYDALANDI
• DENGBEJ EVİMİZDEN 56.800 KİŞİ FAYDALANDI
• 250.000 KİŞİ CEMİL PAŞA MÜZEMİZİ ZİYARET ETTİ
• SOKAĞA ÇIKMA YASAĞI VE ÖZEL GÜNLERDE 5 ADET MOBİL KONSER VERİLDİ
• 2.347 KİŞİYE EVDE BAKIM VE TEMİZLİK HİZMETİ, 300 HİJYEN PAKETİ DAĞITIMI 

VE 44 HANENİN BASİT BAKIM ONARIM İŞLEMLERİ YAPILDI.
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Çevre güzelleştirme

Canlı hayvan borsası tadilat ve düzenlemesi Çocuklara yönelik sosyal etkinlikler

Kadınlara yönelik sosyal/kültürel faaliyetler Kent konservatuvarında gençlere yönelik 
kültür/sanat çalışmaları

DİYARBAKIR
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ORGANİK ÜRÜNLER 
PAZARI

İçme suyu hattı

Köprü, üst geçit yenileme

Spor kompleksi

DİYARBAKIR
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881 M²

ALANA SAHİP 
SPOR SALONUNUN 

YAPILMASI

65 KM

KÖY İÇİ 
STABİLİZE YOL

7 ADET

TAZİYE EVİNİN 
BAKIM ONARIMI VE 

TEFRİŞAT TEMİNİ

71.500 M²

KİLİTLİ PARKE TAŞI

15.239.437,58 TL 
borç ödenmiş, 

9.560.949,32 TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
BİSMİL

DİYARBAKIR / BİSMİL
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DİYARBAKIR / BİSMİL

• SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ

 OKULLARIMIZIN KULLANIMINA SUNMAK ÜZERE 28 ADET BİLGİSAYAR, 
38 ADET YAZICI-TARAYICI TEMİNİ,

 LİSELERE GİRİŞ İÇİN SINAVA HAZIRLANAN DEZAVANTAJLI 
ÖĞRENCİLERİMİZE ÇALIŞMA KİTAP SETİ (2.650 ADET),

 LİSE SON SINIF ÖĞRENCİLERİ İÇİN DENEME SINAVI KİTAPÇIĞI ALIMI 
(30.000 DENEME),

 23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMININ 100. YILI 
MÜNASEBETİYLE HİKAYE, ROMAN, BOYAMA KİTABI VE ZEKA GELİŞTİRİCİ 
KUTU OYUNLARI TEMİNİ (30.000 ÖĞRENCİ),

 OKULA GİDEMEYEN ÇOCUK KALMASIN PROJESİ KAPSAMINDA SERVİS 
(240 ÖĞRENCİ)  VE PASOKART TEMİNİ (930 ÖĞRENCİ),

 SİNEMAYA GİTMEYEN ÇOCUK KALMASIN PROJESİ (2.000 ÖĞRENCİ),
 KARNENİ GETİR KİTABINI GÖTÜR PROJESİ (6.000 KİTAP),
 3 ADET KÜTÜPHANE YAPIMI
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Kapalı spor salonu yapımı

Stabilize yol yapımı Taziye evlerimiz

Kütüphaneler Sinemaya Gitmeyen Çocuk Kalmasın Projesi

DİYARBAKIR / BİSMİL
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1,50 KM

YAYA KALDIRIMI

18.000 M²

PARKE TAŞI

14 ADET

KÖY OKULUNUN 
BAKIM VE ONARIMI

8,80 KM

BİTÜM VE SICAK 
ASFALT

702 bin TL 
borç ödenmiş, 

10 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
ERGANİ

DİYARBAKIR / ERGANİ
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Kaldırım çalışması

Kırsal mahallelerde  yapılan kilitli parke taşı çalışması

Köy okulları bakım ve onarım işi Sıcak asfalt çalışması

DİYARBAKIR / ERGANİ
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50 KM

STABİLİZE YOL

2.000 ÇOCUĞA

BAYRAM PAKETİ

6.000 ADET

GIDA KOLİSİ / HİJYEN 
PAKETİ DAĞITIMI

30.000 M²

ASFALT YOL YAPIMI

358 bin TL 
borç ödenmiş, 

2.233.000,00 TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
EĞİL

DİYARBAKIR / EĞİL
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DİYARBAKIR / EĞİL

• 57 ÜRETİCİYE MODERN İLAÇLAMA PÜLVERİZATÖR MAKİNESİ İLE 50 
ÜRETİCİYE 12 BİN 500 BADEM VE 3 BİN FISTIK FİDANI DAĞITIMI 

• 100 VATANDAŞIMIZA SICAK YEMEK VE EVDE BAKIM HİZMETİ
• YKS VE LGS’YE HAZIRLANAN 900 ÖĞRENCİMİZE HAZIRLIK SETİ, 1.300 

ÖĞRENCİMİZE DE YARDIMCI KAYNAK SETİ DAĞITIMI 

Modern ilaçlama makinesi alımı

Sıcak yemek ve evde bakım hizmeti Asfalt yol yapımı

DİYARBAKIR / EĞİL
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15 KM

YOL ISLAH 
ÇALIŞMASI

4 KM

DERE ISLAHI

5 ADET

TAZİYE EVİ BAKIM 
ONARIMI

1.500 M²

PARKE ÇALIŞMASI

400 bin TL 
borç ödenmiş, 

273.046 TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
HAZRO

DİYARBAKIR / HAZRO
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DİYARBAKIR / HAZRO

• ÇÖP KAMYONU ALIMI
• SOKAK HAYVANLARI İÇİN 500 KG MAMA ALIMI

Çocuklara yönelik sosyal etkinlikler

Sokak hayvanlarının bakımı Çöp kamyonu alımı

DİYARBAKIR / HAZRO
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20 KM

STABİLİZE YOL

80.000 M²

PARKE

23 ADET

TAZİYE EVİ BAKIM 
ONARIMI

25 KM

BSK-SICAK ASFALT

40 milyon TL 
borç ödenmiş, 

57 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
KAYAPINAR

DİYARBAKIR / KAYAPINAR
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DİYARBAKIR / KAYAPINAR

• 1 ADET GENÇLİK MERKEZİ
• 28 ADET GENÇLİK MERKEZLERİNDE AÇILAN KURS
• 3.375 KİŞİ GENÇLİK MERKEZLERİNDEN YARARLANDI  
• 1 ADET KADIN/KÜLTÜR MERKEZİ 
• 74 ADET KADIN/KÜLTÜR MERKEZLERİNDE AÇILAN KURS
• 2.775 KİŞİ KADIN KÜLTÜR MERKEZLERİNDEN YARARLANDI
• 260.000 ADET DİKİLEN FİDAN 
• 9 ADET KAMUYA AİT BİNALARA YAPILAN BAKIM/ONARIM
• 2.060 AİLEYE GIDA YARDIMI 
• 6.500 KİŞİYE GİYİM YARDIMI 
• 1.875 ÖĞRENCİYE KİTAP, KIRTASİYE VB. YARDIMI  
• 1.710 KİŞİYE YAŞLI VE BAKIM HİZMETİ
• 500 ADET PAKET YARDIMI (HOŞ GELDİN BEBEK-NİKAH PAKETİ-TAZİYE 

PAKETİ VB.)

DİYARBAKIR / KAYAPINAR
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Sıcak asfalt çalışmaları

Halk kütüphanesi Taziye evleri 

Minik Elleri Toprakla Buluşuyor Projesi Hızır Projesi

DİYARBAKIR / KAYAPINAR
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Eğitim doğada etkinliği

Tiyatro etkinliği

Fidanlık üretim merkezi

Okuma salonu

DİYARBAKIR / KAYAPINAR
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7,5 KM

HAM YOL

85 KM

STABİLİZE YOL 

8 ADET

TAZİYE EVİ BAKIM 
ONARIMI

35 KM

ASFALT BAKIM 
ONARIMI

7.290.000 TL 
borç ödenmiş, 

2.900.000 TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
KULP

DİYARBAKIR / KULP
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DİYARBAKIR / KULP

• 1.150 ADET FİDAN DİKİMİ 
• 1.165 ÖĞRENCİYE KİTAP, KIRTASİYE YARDIMI 
• 215 KİŞİYE “ŞEFKAT ELİ PROJESİ" KAPSAMINDA EVDE BAKIM HİZMETİ 
• 195 KİŞİYE HOŞ GELDİN BEBEK YARDIMI 
• YAĞMUR SUYU AÇIK-KAPALI KANAL ÇALIŞMALARI 
• ŞEHİTLİKLERİN ÇEVRE DÜZENLEMESİ
• KULP-DİYARBAKIR-MUŞ YOLU ŞEHİR GEÇİŞİ
• LİSE CADDESİ MEYDAN DÜZENLEMESİ

Yol çalışması

Meydan düzenlemesi Şehitlik çevre düzenlemesi

DİYARBAKIR / KULP
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35 KM

STABİLİZE YOL 

500 ÖĞRENCİYE

KİTAP, KIRTASİYE 
YARDIMI

500 ADET

FİDAN DİKİMİ

18.800 M²

PARKE

1 milyon TL 
borç ödenmiş, 
750 bin TL 

yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
KOCAKÖY

DİYARBAKIR / KOCAKÖY
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DİYARBAKIR / KOCAKÖY

• 1 ADET KAMU BİNASI BAKIM ONARIMI

Kilitli parke çalışması

Stabilize yol çalışması Kitap, kırtasiye ve dergi dağıtımı

DİYARBAKIR / KOCAKÖY
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16.2 KM

STABİLİZE YOL 

3.150 M²

KİLİTLİ PARKE YOL 
VE KALDIRIM YAPIMI

484 bin TL 
borç ödenmiş, 
683 bin TL 

yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
LİCE

DİYARBAKIR / LİCE
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KİLİTLİ PARKE YOL VE 
KALDIRIM YAPIMI

Stabilize yol

DİYARBAKIR / LİCE
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47 AİLEYE

EVDE BAKIM 
HİZMETİ

10 ADET

PARK VE BAHÇE 
BAKIM  İŞLERİ

500 ADET

GERİ DÖNÜŞÜMDE 
EN İYİ 

UYGULAMALAR 
PROJESİ

14 KM

YOL BAKIM

3,3 milyon TL 
borç ödenmiş, 

1,5 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
SİLVAN

DİYARBAKIR / SİLVAN
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Park ve bahçe bakım

DİYARBAKIR / SİLVAN
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61 KM

 SATHİ KAPLAMA

917 M²

PARKE

3 ADET

TAZİYE EVİ-CAMİ-
İMAM EVİ BAKIM 

ONARIM

56 KM

STABİLİZE YOL

10.4 milyon TL 
borç ödenmiş, 

14 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
SUR

DİYARBAKIR / SUR
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DİYARBAKIR / SUR

• 127 KM YOL YAMA ÇALIŞMASI 
• 1 ADET GENÇLİK VE SANAT MERKEZİ
• 1 ADET ÇOCUK KÜTÜPHANESİ VE KÜLTÜR EVİ
• 22 ADET SOSYAL ETKİNLİK
• 15 ADET YENİ ARAÇ  
• MELİKAHMET CADDESİ ZEMİNİN TARİHİ DOKUYA UYGUN OLARAK BAZALT 

KÜPTAŞ İLE DÖŞENMESİ
• MİLLET BAHÇESİ YAPIMI
• İÇKALE VE HZ. SÜLEYMAN CAMİ KENTSEL DÖNÜŞÜM ÇALIŞMALARI 
• UNESCO DÜNYA KÜLTÜR MİRASI “HEVSEL BAHÇELERİ" ÇEVRE TEMİZLİĞİ 

PROJESİ
• GAZİ VE MELİKAHMET CADDELERİNDE “CEPHE GİYDİRME VE SOKAK 

SAĞLIKLAŞTIRMA"ÇALIŞMALARI

DİYARBAKIR / SUR
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Çevre düzenlemesi ve peyzaj çalışması Millet bahçesi yapımı

Çevre düzenlemesi ve peyzaj çalışması Cephe giydirme ve sokak sağlıklaştırma çalışması

UNESCO DÜNYA KÜLTÜR MİRASI 
ASİL LİSTESİNDE YER ALAN 
HEVSEL BAHÇELERİ TEMİZLENEREK 
KÜLTÜR MİRASINA SAHİP ÇIKILMIŞTIR.

DİYARBAKIR / SUR
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150.000 M²

 KİLİTLİ PARKE

15 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

1.000 ADET

FİDAN DİKİMİ

80.000 TON

SICAK ASFALT

13 milyon TL 
borç ödenmiş, 

58.5 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

DİYARBAKIR
YENİŞEHİR

DİYARBAKIR / YENİŞEHİR



66

DİYARBAKIR / YENİŞEHİR

• 9 ADET SOSYAL ETKİNLİK
• 3 ADET TAZİYE EVİ BAKIM ONARIMI
• 10.184 ÖĞRENCİYE KİTAP KIRTASİYE YARDIMI 
• 1.420 AİLEYE GIDA YARDIMI
• 113 ÇÖLYAK HASTASINA GIDA PAKETİ DESTEĞİ
• 67 BAKIMA MUHTAÇ YAŞLI VATANDAŞA EVDE BAKIM HİZMETİ
• 3.300 ÖĞRENCİYE KIYAFET YARDIMI
• FİDANLIK ALANI MESCİT VE LAVABO YAPIMI
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Asfalt yapımı

Nevmekan İlkbahar Millet Kıraathanesi Kilitli parke çalışması

Millet Kıraathanesi yapım işi Sosyal etkinlikler

DİYARBAKIR / YENİŞEHİR
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113 KM

SATHİ KAPLAMA 

260 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

158.000 M²

PARKE

30 KM

SICAK ASFALT

292 milyon TL 
borç ödenmiş, 

307 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

MARDİN
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MARDİN

• 110 KM İÇME SUYU HATTI
• 54 KM İÇME SUYU İSALE HATTI
• 3 ADET İÇME SUYU KUYUSU
• 16 KM KANALİZASYON HATTI
• 16 KM YAĞMUR SUYU İSALE HATTI
• 20 ADET TAZİYE EVİ BAKIM ONARIMI
• 1 ADET GENÇLİK MERKEZİ
• 2 ADET KADIN KÜLTÜR MERKEZİ
• 36.500 ADET FİDAN DİKİMİ
• 26.150 AİLEYE GIDA YARDIMI
• 33.450 KİŞİYE GİYİM YARDIMI
• 169.835 ÖĞRENCİYE KİTAP, KIRTASİYE YARDIMI 
• 7.100 KİŞİYE EVDE BAKIM HİZMETİ
• 28.500 KİŞİYE HOŞ GELDİN BEBEK/NİKAH/TAZİYE PAKETİ
• TARİHİ ÇARŞILARIN CANLANDIRILMASI PROJESİ–10 ADET ÇARŞININ 

ONARIMI
• ONLİNE MASAL ZAMANI
• ONLİNE PSİKOSOSYAL DESTEK

MARDİN



70

Yol çalışması Kilitli parke çalışması

Çarşının cephe iyileştirme ve onarımı Çarşının cephe iyileştirme ve onarımı

GENÇLİK MERKEZİNDE 21 ADET 
KURS AÇILMIŞ OLUP 16.283 
ÖĞRENCİ FAYDALANMAKTADIR 

MARDİN



71MARDİN / DERİK

1 KM

İÇME SUYU
ŞEBEKE HATTI

28.500 ADET

FİDAN DİKİMİ

7 ADET

TAZİYE EVİ BAKIM 
ONARIMI

60 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

8.5 milyon TL 
borç ödenmiş, 

79 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

MARDİN
DERİK
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MARDİN / DERİK

• 1 KM KANALİZASYON HATTI 
• 1 ADET KADIN KÜLTÜR MERKEZİ 
• KADIN KÜLTÜR MERKEZİNDE AÇILAN 22 ADET KURS
• 1 ADET OTOPARK
• 1 ADET AİLE ÇAY BAHÇESİ/ÇOCUK PARKI
• 1.028 AİLEYE GIDA YARDIMI 
• 4.040 KİŞİYE GİYİM YARDIMI 
• 2.850 ÖĞRENCİYE KİTAP, KIRTASİYE YARDIMI 
• 1.128 KİŞİYE EVDE BAKIM HİZMETİ 
• 248 KİŞİYE HOŞ GELDİN BEBEK/NİKÂH/TAZİYE PAKETİ



73MARDİN / DERİK

Cephe sağlıklaştırma 

Hububat merkeziHayvan pazarı

BELEDİYE HİZMET BİNASI
MEYDAN-KAPALI OTOPARK 
22 DÜKKANLIK TİCARET MERKEZİ



74 MARDİN / KIZILTEPE

36.000 M² 

PARKE YAPIMI

17.000 ADET

FİDAN DİKİMİ

10 ADET

TAZİYE EVİ BAKIM 
ONARIMI

183 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

29 milyon TL 
borç ödenmiş, 

23 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

MARDİN
KIZILTEPE
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MARDİN / KIZILTEPE

• 7 KM YAĞMUR SUYU İSALE HATTI
• 4 ADET TAZİYE EVİ
• 1 ADET GENÇLİK MERKEZİ
• GENÇLİK MERKEZİNDE AÇILAN 10 ADET KURS 
• 4 ADET KADIN KÜLTÜR MERKEZİ
• KADIN KÜLTÜR MERKEZİNDE AÇILAN 28 ADET KURS 
• 1 ADET CEPPARK 
• GÜNLÜK 5.550 KİŞİYE ÇORBA İKRAMI
• 16.800 AİLEYE GIDA YARDIMI
• 7.900 KİŞİYE GİYİM YARDIMI
• 3.240 ÖĞRENCİYE KİTAP, KIRTASİYE YARDIMI
• HOŞ GELDİN BEBEK/NİKAH PAKETİ PROJESİ

MARDİN / KIZILTEPE
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Günlük çorba ikramı

Sokak aydınlatma

Parke taşı yapımı

Sosyal etkinlikler

MARDİN / KIZILTEPE



77MARDİN / MAZIDAĞI

200 AİLEYE 

GIDA YARDIMI 

1 ADET

PARK YAPIMI

1 ADET

AİLE ÇAY BAHÇESİ

57 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

241 bin TL 
borç ödenmiş, 

1.3 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

MARDİN
MAZIDAĞI
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MARDİN / MAZIDAĞI

• İLÇEDE KATI ATIK VE MOLOZ TAHLİYELERİ  
• İLÇE PARKLARINDA PEYZAJ ÇALIŞMALARI  
• TAZİYE EVLERİNİN MOBİLYA İHTİYAÇLARI İLE ÇEVRE DÜZENLEMELERİ

Stabilize yol

Taziye evi bakım onarımları Park ve bahçe bakımı
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1,5 KM 

PARKE TAŞI 
ÇALIŞMASI 

2.250 AİLEYE

GIDA YARDIMI

12.000 ADET

FİDAN DİKİMİ

70 KM

STABİLİZE YOL 
ÇALIŞMASI

18 milyon TL 
borç ödenmiş, 

20 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

MARDİN
NUSAYBİN

MARDİN / NUSAYBİN
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MARDİN / NUSAYBİN

• 1 ADET KADIN KÜLTÜR MERKEZİ
• 3 ADET AİLE ÇAY BAHÇESİ VE ÇOCUK PARKI
• KÜLTÜR İNANÇ PARKI
• CUMHURİYET MEYDANI
• NUSAYBİN-KOCAELİ KARDEŞLİK PARKI
• 1 ADET SPOR KOMPLEKSİ
• DEMİRYOLU ISLAH ÇALIŞMASI
• 1 ADET SAAT KULESİ
• CUMHURİYET CADDESİ ORTA REFÜJ YEŞİLLENDİRME ÇALIŞMASI
• 1 ADET BİLİM VE TEKNOLOJİ MERKEZİ
• 2.000 ADET HOŞ GELDİN BEBEK SETİ 
• 2.402 KİŞİYE KIYAFET YARDIMI
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Camii bakım-onarımı Orta refüj yeşillendirme çalışması

Nusaybin - Kocaeli Kardeşlik Parkı

Çocuk parkı Spor kompleksi

MARDİN / NUSAYBİN
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1 ADET 

OTOPARK

1 ADET

BEDESTEN KADIN 
MERKEZİ

3 ADET

TAZİYE EVİ BAKIM 
ONARIMI 

5.000 M²

PARKE TAŞI

2,8 milyon TL 
borç ödenmiş, 

1.3 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

MARDİN
SAVUR

MARDİN / SAVUR
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Sokak sağlıklaştırma ve aydınlatma işi

Tarihi çamaşırhane restorasyonu

MARDİN / SAVUR
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785 KM

STABİLİZE YOL

17.000 M²

PARKE TAŞI

21.000 ADET 

FİDAN DİKİMİ

31.5 KM

SICAK ASFALT

571 milyon TL 
borç ödenmiş, 

319 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

VAN

VAN
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VAN 

• 12.400 SOKAK HAYVANININ TEDAVİ VE MUAYENESİ 
• 410.000 HEKTARLIK ALANDA VEKTÖREL İLAÇLAMA
• 11.200 AİLEYE GIDA YARDIMI 
• 3.022 AİLEYE SOSYAL KART YARDIMI 
• 213 ÖĞRENCİYE NAKDİ YARDIM 
• GENÇLİK MERKEZİNDE VE KADIN KÜLTÜR MERKEZİNDE 27 FARKLI KURS 
• FARKLI TARİHLERDE 39 ADET SOSYAL ETKİNLİK 
• 5.250 KİŞİYE EVDE BAKIM VE SAĞLIK HİZMETİ 
• 2.744 KİŞİYE HOŞ GELDİN BEBEK, NİKÂH VE TAZİYE DESTEK PAKETİ 

VAN
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Şehirlerarası Terminal Binası İyileştirme Projesi

İl Genelinde Tarımsal Sulama Kanalları ve Göletleri İnşa Projeleri

Asfalt çalışmaları

VAN
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18 KM

STABİLİZE YOL

30.000 M²

PARKE TAŞI

1 ADET 

SÜREKLİ EĞİTİM 
MERKEZİ

20 KM

SATHİ KAPLAMA 
YOL

4 milyon TL 
borç ödenmiş, 

7,3 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

VAN
BAŞKALE

VAN / BAŞKALE
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VAN / BAŞKALE

• 1 KADIN YAŞAM MERKEZİ
• 1 YARI OLİMPİK YÜZME HAVUZU
• 1 ÇOCUK AKADEMİSİ (KREŞ)
• 1 MİLLET BAHÇESİ
• 1 KALDIRIM VE IŞIKLANDIRMA PROJESİ
• 1 FİTNESS SALONU
• 1 BELEDİYE HİZMET BİNASI
• GÜNLÜK EKMEK YARDIMI
• GÜNLÜK ÇORBA DAĞITIMI
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Sürekli eğitim merkezi Fitness salonu yapımı 

Yarı olimpik yüzme havuzu yapımı  

Çocuk akademisi

VAN / BAŞKALE
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37 KM

STABİLİZE YOL

107.000 M²

KİLİTLİ PARKE

6.123 AİLEYE

GIDA YARDIMI

7.000 TON

ASFALT SERME 
ÇALIŞMALARI 

36 milyon 
395 bin TL 
borç ödenmiş, 

20 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

VAN
ERCİŞ

VAN / ERCİŞ
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VAN / ERCİŞ

• 1 ADET YAŞAM MERKEZİ VE ENGELSİZ KAFE 
• 1 ADET YENİ HİZMET BİNASI 
• ERCİŞ MİLLET BAHÇESİ PROJESİ  
• 1 ADET LEDLİ AYDINLATMA PROJESİ
• 10.000 ÖĞRENCİYE SİNEMA GÖSTERİMİ
• YENİDOĞAN HEDİYE PAKETİ
• 9.000 ADET FİDAN DİKİMİ
• 500 ADET YENİ ÇÖP KONTEYNERİ

VAN / ERCİŞ
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Yeni hizmet binası Kilitli parke taşı yol çalışması

Erciş Millet Bahçesi Projesi

Asfal serme çalışmaları

Engelsiz Yaşam Merkezi ve Engelsiz Kafe 

VAN / ERCİŞ
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50 KM

STABİLİZE YOL

95.000 M²

KİLİTLİ PARKE

3 ADET

KADIN KÜLTÜR 
MERKEZİ

13 KM

SICAK ASFALT

57 milyon TL 
borç ödenmiş, 

11,7 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

VAN
İPEKYOLU

VAN / İPEKYOLU
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VAN / İPEKYOLU

• 26.500 M OLUK VE DRENAJ YAPIMI 
• 1 ADET ENGELSİZ YAŞAM MERKEZİ
• 96 PARK BAKIM VE ONARIMI
• 2 ADET SPOR TESİSİ 
• 33 ADET SOSYAL ETKİNLİK 
• TARIMSAL FAALİYETLER KAPSAMINDA 300 DEKAR NOHUT, 1000 DEKAR 

MISIR DESTEĞİNDE BULUNULMUŞ VE 42.000 ADET SEBZE FİDESİ/FİDAN 
DAĞITIMI

• BİR GENÇ BİR DÜNYA PROJESİ KAPSAMINDA 11 SPOR BRANŞINDA 30 
OKULDA TOPLAM 964 ÖĞRENCİYE KURS

• YETENEKLERİMİZ BAŞARIYA DÖNÜŞTÜRÜYORUZ PROJESİ KAPSAMINDA 
58 OKULDAKİ 872 YETENEKLİ ÖĞRENCİNİN EĞİTİM ALMASI



95

Çocuk korosu etkinliği Park bakım ve onarımı 

Stabilize yol serimi

Bir Genç Bir Dünya Projesi

VAN / İPEKYOLU
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50 ADET

AYDINLATMA DİREĞİ 
TAMİRİ

30 ADET 

KAMELYA ONARIMI

180 

ÖĞRENCİYE KİTAP 
YARDIMI

33.000 M²

KİLİTLİ PARKE TAŞI 
İLE YOL YAPIMI

3.986.376,00 TL 
borç ödenmiş, 

1.988.500,00 TL 
yatırım yapılmıştır.

VAN
MURADİYE

VAN / MURADİYE
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VAN / MURADİYE

• ÇOCUK OYUN GRUBU ALIMI
• 70 ADET ÇÖP KOVASI ALIMI
• ÇİFTÇİLERE FİDAN DESTEĞİ 
• ŞEHİR AYDINLATMA ÇALIŞMALARI

Kilitli parke taşı çalışması

Çevre güzelleştirme çalışmaları Şehir aydınlatma 

VAN / MURADİYE
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108.300 M² 

KİLİTLİ PARKE TAŞI 

3,4 KM

DERE ISLAHI

2 ADET 

ÇÖP KAMYONU

41 KM

STABİLİZE YOL

4,3 milyon TL 
borç ödenmiş, 

11 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

VAN
ÖZALP

VAN / ÖZALP
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VAN / ÖZALP

• 1 KAMYON
• 1 GREYDER
• 1 ARAZÖZ VE 800 ADET ÇÖP KONTEYNERİ 
• TÜM SOSYAL DONATI ALANLARININ BAKIM VE ONARIMI

Kilitli parke taşı çalışması

Dere yatağı ıslah çalışmaları Kadınlara yönelik sosyal etkinlikler

VAN / ÖZALP
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18.283 M² 

ASFALT YOL YAPIMI 

210.000 M² 

PARKE TAŞI

2500

AİLEYE GIDA 
YARDIMI 

67.05 KM

STABİLİZE YOL

5.9 milyon TL 
borç ödenmiş, 

12.2 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

VAN
SARAY

VAN / SARAY
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VAN / SARAY

• 5 MAHALLEYE MODERN SEMT SAHASI YAPIMI 
• ISITMALI KAPALI OTOBÜS DURAKLARI
• 3.000 ÖĞRENCİYE KIRTASİYE SETİ DAĞITIMI 
• 3.000 AİLEYE TEMİZLİK MALZEMESİ DAĞITIMI 
• PARK YAPIM, BAKIM VE ONARIMLARI
• BELEDİYE HALI SAHA BAKIM VE ONARIMI 
• METRUK BİNALARIN YIKIMI 
• SAAT KULESİ 
• MEZARLIK IŞIKLANDIRMASI
• KEHRİZ ÇEŞMESİ BAKIM VE ONARIMI 
• ÇOCUK OYUN PARKLARI 
• CADDE AYDINLATMALARI 

VAN / SARAY
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Isıtmalı duraklar Saat kulesi

Park yapım çalışmaları

Semt sahası yapımı

VAN / SARAY
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8,2 KM

STABİLİZE YOL

6.500 M² 

PARKE TAŞI

6,05 KM

İÇME SUYU 
ŞEBEKE HATTI

37,2 KM

ASFALT YOL YAPIMI 

130 milyon TL 
borç ödenmiş, 

21 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

BATMAN

BATMAN
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BATMAN

• 1.200 M BAZALT BORDÜR 
• 1.800 M BETON BORDÜR 
• 800 M SU OLUĞU 
• 6.500 M² BAZALT DÖŞEME
• 8,3 KM KANALİZASYON HATTI
• 80 PARKIN BAKIM VE ONARIMI 

Asfalt yol çalışması

İçme suyu şebeke hattı yapımı Arabalı açık hava sinema geceleri 
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1 ADET

DERE ISLAHI 

2 ADET 

MENFEZ KÖPRÜ 
YAPIMI

350 ADET 

GIDA YARDIM KOLİSİ
GIDA PAKETLERİ

5.450 M²

PARKE TAŞI

1 milyon TL 
borç ödenmiş, 

1.085.000,00 TL 
yatırım yapılmıştır.

BATMAN
BEŞİRİ-İKİKÖPRÜ

BATMAN / BEŞİRİ-İKİKÖPRÜ
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BATMAN / BEŞİRİ-İKİKÖPRÜ

• 1.000 KİTAP DAĞITIMI

Parke taşı yapım işi

Yardım faaliyetleri Dere ıslahı ve menfez köprü yapımı
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4 KM

BETON YOL 
UYGULAMASI

24 ADET

YENİ ARAÇ FİLOSU

20.000 M²

YENİ ŞEHİR 
OTOPARK ALANI

12 KM

BSK ASFALT 
UYGULAMASI 

25,7 milyon TL 
borç ödenmiş, 

20 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

HAKKARİ

HAKKARİ
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HAKKARİ

• 15 KM YOL YAMA-ONARIM ÇALIŞMASI
• 4 ADET KÖPRÜ ONARIMI VE 8 ADET MENFEZ KURULUMU
• 8 KM SULAMA KANALI YAPIMI
• 3 KM YAĞMUR SUYU VE DRENAJ HATTI YAPIMI
• 2 KM ESTETİK AYDINLATMA UYGULAMASI
• 1 ADET MOTİFLİ KAVŞAK AYDINLATMA UYGULAMASI
• 58 KİLOMETRE DOĞALGAZ ŞEBEKE HATTI
• 35 ADET YENİ ŞEHİR İÇİ OTOBÜS DURAĞI
• SOKAK HAYVANLARINA YÖNELİK 9250 KG MAMA DAĞITIMI
• 711 ADET HAYVAN TEDAVİSİ
• 90 ADET SOKAK HAYVANI SAHİPLENDİRİLMESİ
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24 adet hizmet aracı  Çevre peyzaj çalışmaları 

Şehir aydınlatmaları

Asfalt çalışması

Şehir aydınlatmaları

HAKKARİ
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79 KM

STABİLİZE YOL 

5 KM

DERE ISLAHI

3.000 ADET

FİDAN DESTEĞİ

10 KM

SICAK ASFALT

37 milyon TL 
borç ödenmiş, 

113 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

HAKKARİ
YÜKSEKOVA

HAKKARİ / YÜKSEKOVA
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HAKKARİ / YÜKSEKOVA

• 8 KM BETON YOL
• 16 KM KALDIRIM 
• 1 ADET İÇME SUYU KUYUSU
• 1 ADET İÇME SUYU ARITMA TESİSİ 
• 1 ADET ATIK SU ARITMA TESİSİ

HAKKARİ / YÜKSEKOVA
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İçme suyu arıtma tesisi Atık su arıtma tesisi

Asfalt çalışması

“Yova park"spor adası - yaşam alanı 

HAKKARİ / YÜKSEKOVA
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2200 M²

PARKE TAŞI 
DÖŞENMESİ

2 KM

İÇME SUYU 
ŞEBEKE HATTI 

1 KM

KANALİZASYON 
HATTI 

3,5 KM

STABİLİZE YOL

12.284.145,24 TL 
borç ödenmiş, 

28.922.588,00 TL 
yatırım yapılmıştır.

IĞDIR

IĞDIR
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Park çalışmaları

Park çalışmaları

Asfalt çalışması

Peyzaj çalışmaları

IĞDIR
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6.400 M²

PARKE TAŞI

20 ADET

PARKTA PEYZAJ 
ÇALIŞMASI

1.000 M

YENİ KANALİZASYON 
HAT DÖŞEMESİ 

1.250 M²

ASFALT ÇALIŞMASI 

3.385.821 TL 
borç ödenmiş, 

27.000.000 TL 
yatırım yapılmıştır.

SİİRT

SİİRT
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SİİRT

• 1.000 M² ANDEZİT TAŞI 
• 360 M² DUVAR 
• 1 KM YENİ YOL 
• 115 SOKAK HAYVANININ TEDAVİ VE MUAYENESİ 
• SOKAK HAYVANLARINI BESLEMEK İÇİN 3.800 KG KÖPEK VE KEDİ MAMASI 

DAĞITIMI
• 782 ADET HOŞ GELDİN BEBEK PAKETİ DAĞITIMI 
• 552 ADET ÇÖLYAK HASTASI PAKETİ DAĞITIMI 
• İTFAİYE HİZMET BİNASI YAPIMI
• MEZBAHANE YAPIMI



117

Kanalizasyon çalışması

Mezbahane hizmet binası 

İtfaiye hizmet binası

SİİRT
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2 KM

YOL YENİLEME 
ÇALIŞMASI

 99.376 TL 
borç ödenmiştir.

SİİRT
MERKEZ-GÖKÇEBAĞ

1,2 KM

YENİ YOL

2 ADET

PARKTA BAKIM 
ONARIM ÇALIŞMASI

SİİRT / MERKEZ-GÖKÇEBAĞ
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Yolcu bekleme kabinleri

Çeşme ve su depoları

Sıcak asfalt kaplama

SİİRT / MERKEZ-GÖKÇEBAĞ
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2 KM

DERE ISLAHI

4 ADET

YENİ OYUN PARKI

1.000 

ÖĞRENCİYE “2020 
LİSELERE GİRİŞ 

SINAVI (LGS)" 
ÖNCESİNDE “SINAV 

PAKETİ"

1.500 M²

KİLİT PARKE TAŞI

686.126,31 TL 
borç ödenmiş, 

65.444,00 TL 
yatırım yapılmıştır.

SİİRT
BAYKAN

SİİRT / BAYKAN
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SİİRT / BAYKAN

• 2 PARKIN BAKIM-ONARIMI
• 4 KM DERE VE SULAMA KANALLARININ TEMİZLİĞİ 
• YENİ İMAR PLANI 
• TEKSTİL ALANINDA İSTİHDAM PROJESİ 
•  BAYKAN YÖRESEL ÜRÜN PAZARI 
• TAZİYE EVİ ÇEVRE DÜZENLEMESİ
• HEYELANLI ALANLARIN TEMİZLİĞİ (87 KAMYON)

Oyun parkları

Heyelan oluşturan arazilerin rehabilitasyonu

SİİRT / BAYKAN
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2 KM

YOL YAMA 
ÇALIŞMASI

1.000 M

İÇME SUYU 
ŞEBEKE HATTI

2 KM

KANALİZASYON 
HATTI YENİLEME 

ÇALIŞMASI

1 KM

YENİ YOL

5 milyon 
477 bin TL 
borç ödenmiş, 

844.496 TL 
yatırım yapılmıştır.

SİİRT
KURTALAN

SİİRT / KURTALAN
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SİİRT / KURTALAN

• PARK BAKIM ONARIM ÇALIŞMALARI
• YAĞMUR SULARI ISLAH PROJESİ

Park onarım çalışmaları

Bahçe çevre güzelleştirme 

SİİRT / KURTALAN



124

1 KM

İÇME SUYU 
ŞEBEKE HATTI 

1 ADET

PAZAR YERİ 
YAPIM İŞİ 

1 ADET

KADIN DESTEK 
MERKEZİ YAPIM İŞİ

7 KM

STABİLİZE YOL 
ÇALIŞMASI

445.181,28 TL 
borç ödenmiş, 

2.851.551,88 TL 
yatırım yapılmıştır.

Tutak Hamur

Patnos

AĞRI
DİYADİN

AĞRI / DİYADİN
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AĞRI / DİYADİN

• 2 KM BOZUK PARKELİ YOL BAKIM ONARIMI 
• 1 KM YENİ PARKELİ YOL YAPIM İŞİ 
• 1 ADET KATI ATIK AKTARMA İSTASYONU YAPIM İŞİ 
• 500 METRE İÇME SUYU İSALE HATTI BAKIM ONARIMI 
• REFÜJLERİN BAKIM ONARIM ÇALIŞMALARI 
• PARKLARIN BAKIM ONARIM ÇALIŞMALARI 

AĞRI / DİYADİN
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İçme suyu isale hattıParke taşı

Kadın destek merkezi yapım işi

Stabilize yol çalışması

Pazar yeri yapım işi

AĞRI / DİYADİN
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10.000 M²

KİLİTLİ PARKE YOL

5 KM 

İÇME SUYU 
ŞEBEKE HATTI

3 KM

KANALİZASYON 
HATTI

14 KM

STABİLİZE YOL

27,6 milyon TL 
borç ödenmiş, 

2,5 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

BİTLİS
GÜROYMAK

BİTLİS / GÜROYMAK
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BİTLİS / GÜROYMAK

• 1,5 KM İÇME SUYU İSALE HATTI
• 1 ADET İÇME SUYU KUYUSU 
• 1,5 KM DERE ISLAHI
• 4 KM YAĞMUR KANALI VE 15.000 M² KALDIRIM YENİLEME ÇALIŞMASI 
• 5 ADET YENİ OYUN PARKI 
• 1100 ADET YENİ FİDAN DİKİMİ
• 560 ÖĞRENCİYE KİTAP YARDIMI 
• 1 ADET GEÇİCİ HAYVAN BARINAĞI
• 1000 DEKARLIK ARAZİYİ SULAYACAK 200 METRE BETON SULAMA KANALI  
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Geçici hayvan barınağı

Kilitli parke çalışması 

Oyun parkları

BİTLİS / GÜROYMAK
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50 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

60.000 M²

PARKE TAŞI

1000 ADET

FİDAN DİKİMİ

75 KM

SICAK ASFALT 

3.340.052,44 TL 
borç ödenmiş, 

11.138.996,79 TL 
yatırım yapılmıştır.

ERZURUM
KARAYAZI

ERZURUM / KARAYAZI
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ERZURUM / KARAYAZI

• 1 KM YAPILAN DERE ISLAHI
• 4 ADET ÇOCUK OYUN PARKI
• 1 ADET KAPALI SPOR SALONU
• 2 ADET YEŞİL ALAN PARKI
• 1 ADET İŞ MAKİNESİ KAPALI GARAJI VE İTFAİYE GRUP AMİRLİĞİ HİZMET BİNASI
• 20 ADET MENFEZ KÖPRÜ
• 25 OKUL BAKIM ONARIMI
• 1 ADET İLÇE SEMT KÜTÜPHANESİ YAPIM İŞİ
• İLÇE MEZARLIK ALANI İÇİ DÜZENLEME VE PEYZAJ İŞİ
• GENÇLİK MERKEZİ
• 50 ADET TAZİYE EVİNİN BAKIM VE ONARIMI
• 250 AİLEYE GIDA YARDIMI
• 400 ÖĞRENCİYE KİTAP KIRTASİYE VB. YARDIMI
• 500 ADET DİĞER (HOŞ GELDİN BEBEK-NİKAH PAKETİ-TAZİYE PAKETİ VB.)
• 500 ADET YAŞLI DESTEK SETİ

ERZURUM / KARAYAZI
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Yeşil alan parkıParke taşı

İlçe semt kütüphanesi yapım işi

Asfalt çalışması

Çocuk oyun parkları

ERZURUM / KARAYAZI
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12 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

170 BİN M² 

PARKE TAŞI

25 KM

İÇME SUYU HATTI

300 TON

SICAK ASFALT 

16.6 milyon TL 
borç ödenmiş, 

62 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

MUŞ
BULANIK

MUŞ / BULANIK
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MUŞ / BULANIK

• 15 KM KANALİZASYON HATTI  
• 2 ADET YENİ SU DEPOSU
• 1 ADET KÜTÜPHANE
• 1 ADET İSKELE
• 1 ADET SOSYAL TESİS

Halk kütüphanesi restorasyonu

İskele ve sosyal tesis alanı Saat kulesi
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KANALİZASYON 
ÇALIŞMASI

1.6 milyon TL 
borç ödenmiş, 

 9.2 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

MUŞ
BULANIK-ERENTEPE

10 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

30.000 M² 

KİLİTLİ PARKE TAŞI

MUŞ / BULANIK-ERENTEPE



136

Altyapı çalışmaları

Parke çalışması

MUŞ / BULANIK-ERENTEPE
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2 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

1.389 M 

İÇME SUYU HATTI

984 M

KANALİZASYON 
HATTI

8000 M²

KİLİTLİ BETON 
PARKE TAŞI YOL

2.312.099,95 TL 
borç ödenmiş, 

1.583.000,00 TL 
yatırım yapılmıştır.

MUŞ
VARTO

MUŞ / VARTO
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MUŞ / VARTO

• 2 ADET ÇÖP ARACI ALIMI
• BELEDİYE İŞ HANI VE HİZMET BİNASI ONARIMI 

İş hanı ve hizmet binası onarımı 

Çöp toplama araçları Alt yapı çalışmaları
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223.874 TL 
borç ödenmiştir.

MUŞ
KORKUT-ALTINOVA

MUŞ / KORKUT-ALTINOVA

500 M²

PARKE TAŞI

2 KM

SATHİ KAPLAMA

3 KM

DERE ISLAHI
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Dere ıslahı çalışması

Parke yol yapımı

Sathi kaplama yol çalışması
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10 KM

STABİLİZE YOL 
YAPIMI

20 ADET  

TAZİYE EVİ BAKIM 
ONARIMI 

5.750 ADET

FİDAN DİKİMİ

10.000 M²

PARKE TAŞI

7,8 milyon TL 
borç ödenmiş, 

1,3 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

ŞANLIURFA
SURUÇ

ŞANLIURFA / SURUÇ
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ŞANLIURFA / SURUÇ

• 3 ADET AİLE ÇAY BAHÇESİ/ÇOCUK PARKI YAPIMI
• 10.000 KİŞİYE / AİLEYE GIDA VE GİYİM YARDIMI

Parklar

Sokak sağlıklaştırılması Halk kütüphanesi 
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297.000 M²

KİLİTLİ PARKE TAŞI

2460 M

KANALİZASYON 
HATTI DÖŞEMESİ

1.500 KOLİ

GIDA PAKETİ 

3750 M²

ASFALT VE BETON 
YAMA İŞİ 

27 milyon TL 
borç ödenmiş, 

156 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

ŞIRNAK
CİZRE

ŞIRNAK / CİZRE
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ŞIRNAK / CİZRE

• 103.000 M² MICIRLAMA İŞİ
• 1.000 METRE YAĞMURLAMA HATTI 
• 25 DÖNÜMLÜK 3 ADET PARK YAPIMI
• 1.340 METRE  İÇME SUYU HATTI DÖŞEME
• 2 KADIN MERKEZİNDE TOPLAMDA 29 KURS VE 900 KURSİYER
• BELEDİYE HİZMET BİNASI YAPIM İŞİ
• TESCİLLİ MEHMET AĞA KASRI KAMULAŞTIRMA İŞİ
• TARİHİ ULU CAMİ RESTORASYONU
• YOL/ CADDE KAMULAŞTIRMA İŞİ
• ŞERAFETTİN ELÇİ CADDESİ SAĞLIKLAŞTIRMA İŞİ



145

Altyapı çalışmalarıPark yapım işi

Kadın kültür merkezleri

Şehir aydınlatmaları

Sosyal etkinlikler

ŞIRNAK / CİZRE
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TİMUR ÇEŞMESİ 
RESTORASYONU SANAT SOKAĞI 

GENİŞLETME VE 
İYİLEŞTİRME 

İÇME SUYU SONDAJI 
VE AYAKLI SU 

DEPOSU

19.000 M²

PARKE

5.8 milyon TL 
borç ödenmiş, 

1.3 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

ŞIRNAK
İDİL

ŞIRNAK / İDİL
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Tarihi Timur Çeşmesinin Restore Edilmesi Projesi 

Parke taşı yapılması

ŞIRNAK / İDİL
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170

AİLEYE GIDA 
YARDIMI 

2 KM

KANALİZASYON 
HATTI

2 ADET

TAZİYE EVİ BAKIM 
ONARIMI

4 KM 

YOL GENİŞLETME 
ÇALIŞMASI 

400 bin TL 
borç ödenmiş, 
390 bin TL 

yatırım yapılmıştır.

TUNCELİ
MAZGİRT-AKPAZAR

TUNCELİ / MAZGİRT-AKPAZAR
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TUNCELİ / MAZGİRT-AKPAZAR

• 2 ADET ÇOCUK PARKI 
•  84 KİŞİYE GİYİM YARDIMI 
• 50 AİLEYE HOŞ GELDİN BEBEK YARDIMI
• AÇIK DÜĞÜN ALANI YAPIMI
• MEYDAN DÜZENLENMESİ
• BELEDİYE ARAÇLARI İÇİN YARI AÇIK GARAJ YAPIMI
• ESKİ ÇEŞME VE SULAMA HAVUZU YENİLENMESİ
• 2 ADET MAHALLE MEZARLIĞI ÇEVRE DÜZENLEMESİ

Parke yol yapımı 

Meydan düzenlemesi ve çeşme yapımı Durak bakım ve onarımı

TUNCELİ / MAZGİRT-AKPAZAR
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ELAZIĞ
KARAKOÇAN-SARICAN

IĞDIR
MERKEZ-HALFELİ

6,8 milyon TL 
borç ödenmiş, 

2,6 milyon TL 
yatırım yapılmıştır.

1.807.776,66 TL 
borç ödenmiş, 

628.238,000 TL 
yatırım yapılmıştır.
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